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هشدار فرماندار بندرعباس به شهروندان:

خرید ماهی از دستفروشان 
را فراموش کنید

  فرماندار شهرستان بندرعباس گفت: مسئولین شهرستان با محوریت فرمانداری تصمیم گرفتند در 
جهت ارتقا ســامت جامعه و جلوگیری از گسترش ویروس کرونا و عرضه آبزیان بصورت بهداشتی و 

سالم، بازار جدید ماهی را مورد بهره برداری قرار دهند. 
  به گزارش ایسنا؛ عزیزاله کناری  در جلسه بررسی آخرین وضعیت انتقال ماهی فروشان بندرعباس به بازار جدید، 
اظهار کرد: بازار ماهی فروشان بندرعباس مربوط به سنوات گذشته با حدود ۵۲ غرفه مشغول به کار بوده و با رشد 
شهر بندرعباس بازار مزبور جوابگوی نیاز شهر نبود و به مرور زمان تعدادی دستفروش در اطراف بازار ایجاد و رشد 
پیدا کرده است.وی افزود: مسئولین شهر جهت پاسخگویی به نیاز شهروندان و همچنین عرضه ماهی بصورت بهداشتی 
اقدام به طراحی و و احداث بازاری بزرگ و مجهز با بیش از ۲۲۰ غرفه کردند تا بتوانند هم نیاز ۱۰ سال آینده شهر 
را پاسخگو باشند و هم همه فعالین عرصه عرضه ماهی )فروشندگان رسمی و دستفروشان( را پوشش دهند.فرماندار 
شهرستان بندرعباس با اشاره به اینکه در مقطع کنونی که هم زمان با شیوع ویروس کرونا شده، ضرورت بهره گیری 
از این بازار چند برابر شده است، اضافه کرد: مسئولین شهرستان با محوریت فرمانداری تصمیم گرفتند در جهت ارتقا 
سلامت جامعه و جلوگیری از گسترش ویروس کرونا و عرضه آبزیان بصورت بهداشتی و سالم  بازار جدید را دارای 
ظرفیتی بیش از ۲ برابر مجموعه کسبه رسمی و دستفروشان ماهی را مورد بهره برداری قرار دهند.وی ادامه داد: بعد 

از اطلاع رسانی لازم و فراهم کردن زمینه های مربوطه از شنبه هفته جاری بازار جدید مورد بهره برداری قرار گرفت 
و جهت مساعدت به دستفروشان و سایر عرضه کنندگان ماهی که فاقد توان اجاره و رهن غرفه ها بودند تصمیماتی 
از جمله اعطای تسهیلات کم بهره، کاهش کرایه ماهیانه غرف و کاهش ودیعه غرف و همچنین زمینه فعالیت ۲ الی ۴ 

نفر دستفروش را در یک غرفه فراهم و به تمامی آنها این موارد تاکید و اعلام شده است.
  کناری با اشــاره به اینکه متاســفانه از آنجایی که برخی از دستفروشان موجود سالها به نپرداختن هزینه آب و برق 
و اجاره محل و ســایر حقوق دولتی و همچنین عرضه در شرایط نامناسب عادت کرده اند از حضور در بازار جدید 
خودداری و اصرار به عرضه در محل موجود با شرایط نامناسب  دارند، خاطرنشان کرد: برای تغییر این شیوه و همچنین 
از بین بردن زمینه تکثیر ویروس کرونا، اقدام به تخریب محل شــد و به منظور کمک به سلامت خانواده ها از تمامی 
شــهروندان درخواست می شود تا نســبت به تهیه ماهی و میگو مورد نیاز خود از طریق بازار جدید با شرایط کاملا 

بهداشتی و حداقل قیمت اقدام کنند و با خرید از دستفروشان سلامت خود و خانواده را به خطر نیندازند.
  فرماندار شهرستان بندرعباس در پایان اظهار کرد: در صورتی که دستفروشان همچنان اصرار به عرضه غیر بهداشتی 
به شکل نامناسب آبزیان و به خطر انداختن سلامت جامعه را داشته باشند، برابر قانون از طریق دستگاههای ذی ربط 

با آنها برخورد خواهد شد.

اصرار به عرضه غیر بهداشتی با برخورد مواجه می شود

به اطلاع کلیه شهروندان عزیز می رساند؛ با توجه به تبصره 2 ماده 31 مصوبه شماره 14404/ت 23203 ه  
مورخ 1380/4/5 هیات محترم وزیران، مجوز زیارتی شرکت هواگشت هرمزگان به حالت تعلیق درآمده است

 و تا اطلاع ثانوی حق هیچگونه فعالیت زیارتی را ندارد. 

تعلیق مجوز زیارتی شرکت هواگشت هرمزگان 

مدیریت حج و زیارت
شناسه آگهی : 788745مدیریت حج و زیارت استان هرمزگان  استان هرمزگان

  منتخب مردم شــرق هرمزگان در مجلس 
در بازدید از بیمارستان امام علی)ع( رودان 
و داروخانه های خصوصی این شهرســتان 
با تقدیــر از خدمات کادر پزشــکی گفت: 
زحمات شما قابل تقدیر است، اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری را تا حصول 

نتیجه پیگیری خواهم کرد. 
  به گزارش فارس، حسین رئیسی در بازدید از 
بیمارستان امام علی)ع( شهرستان رودان با گلایه 
از کمبود لوازم مورد نیاز در مراکز بهداشــتی و 
درمانی گفت: مســؤولان باید بیشتر در راستای 
رفع این مشکلات که با سلامت مردم سرکار دارد، 
تلاش کنند.وی در بازدید از داروخانه های بخش 
خصوصی این شهرستان، افزود: متأسفانه لوازم 

بهداشــتی و ضد عفونی کننده برای خرید مردم 
هم وجود ندارد که لازم اســت سازمان صمت و 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به عنوان متولیان 
امر هرچه سریع تر نســبت به تأمین این لوازم و 

عرضه برای مردم، اقدامات مثبتی انجام دهند.
  منتخب مردم شرق هرمزگان در مجلس ضمن 
تقدیر از کادر پزشــکی و پرســتاری به عنوان 
مبارزین خط مقدم با این ویروس گفت: پیگیری 
لازم جهت عملیاتی کردن تعرفه گذاری خدمات 
پرســتاری در قالب پوشش بیمه ای و بسته های 

خدماتی را انجام خواهم داد.
 رئیســی یادآور شد: اجرای قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری و کادر درمانی را حق قانونی 
پرســتاران می دانم و تا حصول نتیجــه، آن را 

پیگیری خواهم کرد.   
  وی در ادامه مطرح کرد: در آینده با رایزنی های 
لازم با مســؤولان وزارت بهداشــت و درمان، 
جایــگاه کادر پرســتاری را در برنامه ریزی و 
مدیریت های کلان تعیین خواهیم کرد تا عدالت 
در سیســتم پرداخت کارانه پرستاران تلاشگر 

برقرار شود.
  منتخب مردم شــریف میناب، رودان، جاسک، 
سیریک و بشاگرد هرمزگان در مجلس در بازدید 
از بخش سی .تی .اسکن در حال نصب بیمارستان، 
خاطرنشان کرد: سی.تی.اسکن یکی از نیازهای 
ضروری این شهرستان است که باید هرچه زودتر 

با همت مسؤولان این حوزه راه اندازی شود.

  گروه خبر // مدیر اداره بنادر و دریانوردي 
شهید باهنر گفت: طبق آمار 11 ماهه سال 98

عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر شــرق 
استان در همســنجي با مدت مشابه سال 
گذشــته رشــد 23 درصدي  و جابجایی 
مســافر نیز در بنادر شــهید باهنر،شهید 
 حقانی و هرمز از رشد 6 درصدي برخوردار

 بوده است.
  به گــزارش  خبرنگار دریا، حمید رضا محمد 
حســینی با شــاره به عملکرد یازده ماهه سال 
جاری اظهار داشــت: طی این مدت در مجموع 
۱ میلیــون و 9۲3 هزار و ۱37 تن انواع  کالای 
نفتی و غیرنفتی در بندر شهید باهنر و بنادر شرق 
استان تخلیه و بارگیری شــده که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشــته رشد ۲3 درصدی را 

نشان می دهد.

 وی افزود: در مدت زمان یاد شــده میزان 96۱ 
هزار و 63۴ تن کالای غیرنفتی و 93هزار و 6۱6 
تن کالای نفتی از این بنادر صادر شــده که در 
بخش غیرنفتی ۱6 درصد و نفتی نیز ۱۴7 درصد 

رشد به ثبت رسیده است.
  محمد حسینی خاطر نشان کرد: ۴۴ هزار و ۵98 
تن کالای غیر نفتی از بنادر یاد شده  به کشورهای 
حوزه خلیج فارس طي یازده ماه  سال 98 صادر 
شده که نسبت به سال گذشته رشد 9 درصدي را 

در مواد غیرنفتی شاهد مي باشیم .
  این مقام مسئول به میزان سفرهاي دریایي نیز 
طی مدت یاد شده  اشاره کرد و افزود: 3 میلیون و 
۴73 هزار و 9۲۱ نفر مسافر از بنادر شهید باهنر، 
شــهید حقانی و هرمز جابجا شده اند که در این 
حوزه آمارها رشد 6 درصدی را نسبت به مدت 

مشابه سال قبل نشان می دهد.

  مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر ضمن 
اشاره به آخرین آمار سفرهای دریایی به مقصد 
کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: طی یازده 
ماه امســال تعداد ۵۴ هزار و ۲63 نفر مســافر 
در مســیرهای دریایی بین بندر شــهید باهنر و 
کشورهای حوزه خلیج فارس جابجا شده است.

محمد حســینی  در پایان حمل و نقل کالارا به 
وســیله کانتینر یکي از موارد مهم در دستور کار 
برشــمرد و  گفت: طی یازده ماهه سال جاري 
مجموعا ۲7 هزار و TEU ۴69 کانتینر در بندر 

شهید باهنر جابجا شده است.
 لازم به ذکر است، محصولات کشاورزی، مواد 
شیمیایی، معدنی، پروتئیني و ساختمانی از جمله 
کالاهای است که از طریق بنادر شرق استان  به 

کشورهاي هدف صادر مي شود.

اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری را پیگیری می کنم 

      

 گروه خبر // معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد 
هرمزگان گفت: از ابتدای سال 98 تاکنون هرمزگانی ها مبلغ پنج 
میلیارد و 540 میلیون تومان در قالب صدقه به نیازمندان استان 

کمک کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سیاوش عامری، معاون توسعه مشارکت های 
مردمی کمیته امداد استان هرمزگان با اشاره به این مطلب که صدقه های 
جمع آوری شده در هر منطقه در همان منطقه و در سرفصل های درمان، 
مسکن، کمک هزینه های تحصیلی دانش آموزان ، دانشجویان و معیشت 
نیازمندان هزینه می شود، گفت: مردم نیک اندیش هرمزگان از ابتدای 
سال 98 تاکنون مبلغ پنج میلیارد و ۵۴۰ میلیون تومان در قالب صدقه 
به نیازمندان استان کمک کردند که این میزان مشارکت مردمی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است.
  وی افزود: از مجموع صدقه پرداخت شــده مبلغ ســه میلیارد و 87 
میلیون تومان از طریق مشترکان خانگی، یک میلیارد و ۲۴8 میلیون 

تومان صندوق های بزرگ در معابر، ۴۰۴ میلیون تومان از طریق مراکز 
نیکوکاری، 7۰۴ میلیون تومان کمک های موردی و 97 میلیون تومان 
نیز از طریق روش های نوین الکترونیکی پرداخت صدقه جمع آوری شده 
است.معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان هرمزگان 
ضمن قدردانی از خیران و نیکوکاران که همواره یاریگر فقرا و نیازمندان 
هســتند، خاطرنشان کرد: خیران در شرایط اقتصادی کنونی جامعه به 
نحو شایسته ای به یاری نیازمندان شتافته اند که این امر کمک بزرگی به 

مرتفع شدن بسیاری از مشکلات آنان کرده است.
  عامری با اشــاره به روش های نویــن پرداخت صدقه، گفت: آحاد 
مردم خیراندیش می توانند از طریق روش هایی نوین و پرداخت آسان 
کمک های مردمی، همچــون تلفن گویای 3۲88 یا با ارســال عدد 
۱۰۰ به شــماره 3۰۰۰333376 و نصب نرم افزار ناب و یا از طریق 
شــماره گیری کد #۰76*8877* با تلفن همراه، نسبت به پرداخت 

صدقه و مشارکت در سایر طرح های این نهاد اقدام نمایند.

در قالب صدقه؛
هرمزگانی ها 5 میلیارد و 540 میلیون  به نیازمندان کمک کردند

 مدير اداره بنادر و دريانوردي شهید باهنر خبر داد

رشد 23 درصدی عملیات تخلیه و بارگیری کالا  در بنادر شرق هرمزگان



روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

استانداردها کمك مي کنند 
تا جهان به مكاني امن تر مبدل گردد
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سرمقاله

معرفی محتکران و گرانفروشان 
به 113 و سجام

  درحالی که انتظار عقلانی، دینی وانســانی این است که در 
زمان بروز مشــکل، به یاری همدیگر بشتابیم، اما برخی ها با 
پشت پا زدن به تمام این موارد، حاضرند جان وسلامتی دیگران 
را بیندازند وحتی به مرگ دیگران ختم شود تا آنها به سودهای 
بادآورده برسند. متاسفانه در قضیه کرونا، شاهد گران فروشی و 
احتکار اقلام بهداشتی نظیر ماسک، دستکش و.... بودیم که برخی 
از آنها کشف شد. این وضعیت باعث شد که کادر بهداشتی درمانی 
هــم که درخط مقدم مقابله با این بیمــاری قرار دارند، باکمبود 
تجهیزات حفاظت شــخصی مواجهند و سلامتی شان در خطر 
قرار دارد. گرچه انتظار است که برخوردها با متخلفان، محتکران، 
گرانفروشان و... در این بخش وســایر حوزه ها افزایش یابد؛ 
رئیس دســتگاه قضا نیز به دادسراها دستور داد که به محتکران 
رحم نکنند ومردم منتظرند شدیدترین احکام برای این متخلفان 
صادر واجرا شود تا از تداوم این وضعیت جلوگیری شود. مردم 
نیز می توانند این موارد را به تلفن های ۱۱3 و۱۱۴ اطلاع دهند 
ویا در سامانه سجام دادگستری ثبت کنند.  رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان هم در ایــن زمینه گفت: مــردم احتکار و 
گرانفروشی ها را به سامانه »سجام« گزارش کنند.  با توجه به لزوم 
پیشگیری فوری از سوء استفاده های احتمالی از موضوع شیوع 
بیماری کرونا ، شهروندان در صورت مشاهده هرگونه احتکار، 
گرانفروشــی و افزایش کاذب در قیمت اقلام بهداشتی و دارو، 
 موارد را به سامانه سجام  دادگستری هرمزگان به آدرس اینترنتی
 hTTp://sajam.scpd.ir گــزارش کنند.با اتخاذ تمهیدات 
لازم و هماهنگی های به عمل آمده، گشــت های ویژه بازرسی، 
تعزیرات حکومتی و دیگر متولیان نظارت بر بازار فعال شده و در 
حال نظارت بر قیمت ها هستند. دستگاه قضایی استان هرمزگان 
در برخورد قاطع و بدون اغماض با گرانفروشــان و محتکرین 
مصمم اســت و اجازه هیچ نوع سوء استفاده ای را نخواهد داد.  
ســازمان بازرسی بازوی توانمند دســتگاه قضایی در مقابله با 
جرایم اقتصادی است.چنانچه دستگاه های متولی تنظیم بازار در 
راستای خدمت رسانی به مردم، علاوه بر انجام وظایف محوله در 
بعد نظارت نیز اهتمام لازم را داشته باشند، مطمئناً فرصت طلبانی 
که به احتکار کالاهای ضروری و مایحتاج عمومی می پردازند، در 
تحقق نیات شوم خود ناکام خواهند ماند.در گام نخست، تعزیرات 
حکومتی و دیگر سازمانهای متولی تنظیم بازار باید از بعد نظارتی 
به وظایف و تکالیف قانونی خود عمل نمایند و همزمان دستگاه 
قضایی برخورد قاطع و بــدون اغماض و مجازات محتکرین، 
گرانفروشــان و اخلالگران در بازار عرضه لوازم بهداشتی، دارو 
 و دیگر مایحتــاج عمومی را در دســتور کار ویژه خود قرار 

داده است.
     علی زارعی

پشت پرده سیاست 

بیانیه صریح روسیه در مخالفت با قطعنامه ضدایرانی آمریکا 
مسکو: مسخره است که یک کشور در حالی از تمدید برخی از الزامات قطعنامه ای حرف 
می زند که خودش ناقض آن است.وزارت خارجه روسیه تاکید کرد: درخواست آمریکا 
برای تمدید تحریم  تســلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل فاقد ارزش است. 
به گزارش فارس  به نقل از خبرگزاری روســی »تاس«، در بیانیه وزارت امور خارجه 
روســیه در این خصوص آمده است: »در کنگره آمریکا اعلام شد که ایالات متحده در 
تلاش است روسیه و چین را راضی کند تا پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 
در خصوص تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران را وتو نکنند. در حقیقت، شورای 
امنیت چنین موضوعی را مطرح نکرده است. دلیلی برای مطرح شدن چنین چیزی وجود 
ندارد. توافق هایی در سال ۲۰۱۵ انجام گرفت و قرار نیست در این خصوص تجدیدنظر 
شود«.  وزارت خارجه روسیه ادامه داد: »مسخره است که یک کشور در حالی از تمدید 
برخی از الزامات قطعنامه ای حرف می زند که نه تنها خودش ناقض آن است بلکه تلاش 
می کند با تهدید به تحریم، دیگر کشورها را نیز از پایبندی به آن منع کند«. پیش از این 
دفتر نمایندگی دایم آمریکا در سازمان ملل با صدور بیانیه ای در خصوص لغو تحریم  های 
تسلیحاتی ایران در اکتبر سال جاری میلادی، خواستار تمدید این تحریم ها در سازمان 
ملل شده بود. براساس قطعنامه ۲۲3۱ مرتبط با برجام، بخشی از تحریم های تسلیحاتی 
ایــران در اکتبــر ۲۰۲۰ ) مهر و آبان 99( لغو  و محدودیت خرید و فروش بســیاری 
از تسلیحات متعارف برای ایران برداشــته می شود. این مسئله هم دست کشورمان را 
برای فروش قانونی تســلیحاتی تولید داخل باز می کند و هم در صورت نیاز می تواند 
تســلیحاتی را که در داخل تولید نمی شود، از کشورهای تولید کننده آن نظیر روسیه یا 
چین خریداری کند. مسئله ای که در دو سال اخیر بارها در برخی رسانه ها مطرح شده؛ 
از جمله خرید حدود ۱۰۰ فروند جنگنده از چین یا روسیه.این درحالی است که  »مایک 
پمپئو« اوایل اسفندماه در جلسه کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا گفته بود: 
آمریکا از جامعه ملل خواهد خواست تحریم های سازمان ملل برای جلوگیری از فروش 
تســلیحات متعارف به ایران را تمدید کند.درحالی که مقام های آمریکایی بارها ضمن 
ابراز نگرانی از لغو تحریم های تســلیحاتی سازمان ملل علیه ایران خواستار جلوگیری 
از این مســئله شده اند پیش از این، »ولادیمیر ارماکوف« مدیر اداره کنترل تسلیحاتی و 
عدم اشاعه وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که تحریم های تسلیحاتی علیه ایران موقت 
هستند و اکتبر ۲۰۲۰ منقضی می شوند. ولادیمیر ارماکوف در مصاحبه با اسپوتنیک گفت: 
»من می توانم به شــما اطمینان بدهم که هیچ رایزنی و بحث رسمی درباره بازنگری در 
قطعنامه ۲۲3۱ شورای امنیت ســازمان ملل وجود ندارد، نه در شورای امنیت و نه در 

هیچ جایگاه دیگری«.
دردسر مصوبه دولت برای ترخیص هزار تویوتا

در حالی که هیئت وزیران به درخواست قاضی زاده هاشمی وزیر سابق بهداشت، مجوز 
ورود و ترخیص هزار دستگاه آمبولانس تویوتا به صورت کامل )cBU( توسط این 
وزارتخانه را در اوایل سال ۱396 صادر کرد اما گزارش یک مقام مسئول دولتی نشان 
مــی دهد مصوبه مذکور به علت رعایت نکــردن مفاد و ضوابط فنی با ایراد نهادهای 
نظارتی مواجه شده و با گذشت حدود 3۰ ماه از مصوبه اول، یک مسئول ارشد اجرایی 
در ابلاغیه جدید خود، تاکید کرده این خودروها فقط پس از دریافت تأییدیه استاندارد 

و رعایت الزامات استاندارد ملی ایران قابلیت ترخیص خواهند داشت.

تجمع دانشجویان و طلاب در اعتراض به کشتارمسلمانان هند 
جمعی از دانشــجویان، طلاب و مردم در اعتراض به کشتار بی رحمانه مسلمانان در هند و 
سانسور این قتل عام در رســانه های دنیا، مقابل سفارت هند در تهران تجمع و با سر دادن 
شعارهایی حمایت خود را از مسلمانان هند اعلام کردند. در جریان حملات بی رحمانه نظامیان 
هندی و هندوهای متعصب به مسلمانان بی دفاع هندی، همزمان با سفر رئیس جمهور آمریکا 
به این کشور، آمارهای دولتی مرگ ۵۰ مسلمان را تایید کرده اند ولی منابع غیر رسمی اعلام 
کرده اند تعداد قربانیان این حادثه حداقل ۱۰۰ نفر است. به گزارش فارس،  تجمع کنندگان 
که تصاویری از حملات بی رحمانه به مسلمانان هند را در دست داشتند، در شعارها و دست 
نوشته های خود از مجامع حقوق بشری و بین المللی خواستند سکوت خود را در مقابل کشتار 
و آزار مسلمانان در هند بشکنند. دانشجویان، طلاب و مردم همچنین با سردادن شعارهایی 
ضمن محکوم کردن جنایات صورت گرفته در هند، از مسئولان دیپلماسی کشورمان خواستند 
ســریع تر اقدام کارآمدی را برای توقف این اقدامات انجام دهند. فارس نوشته است: با این 
که شیوع ویروس کرونا در کشور مشکلاتی را ایجاد کرده اما دانشجویان بسیاری با رعایت 
نکات بهداشتی در این تجمع حضور یافتند. فرهمند مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شاهد 
در حاشیه این تجمع به فارس گفت: دولت هند باید از انجام جنایت  علیه مسلمانان این کشور 
دســت بردارد و بداند که این گونه اقدامات بی پاسخ نخواهد ماند. درهمین حال خبرگزاری 
تسنیم گزارش داد که وزارت امور خارجه هند سفیر کشورمان در دهلی نو را به دلیل اظهارات 
ظریف درباره خشونت سازمان یافته علیه مسلمانان در هند احضار کرده است. دو روز پیش 
محمد جواد ظریف در پیام توئیتری با اشاره به جنایت علیه مسلمانان هند نوشته بود: »ایران 
موج خشونت سازمان یافته علیه مسلمانان هند را محکوم می کند. ایران، قرن ها دوست هند 
بوده اســت. از مقامات هند می خواهیم که رفاه »همه« هندی هــا را تضمین کنند و اجازه 
 ندهند این آدم کشــی بی معنا ادامه یابد، مســیر پیشِ رو باید بر اساس گفت وگو و حاکمیت 

قانون باشد.«
 برگزاری انتخابات میاندوره ای مجلس یازدهم همزمان با انتخابات ریاست جمهوری 
دبیر ســتاد انتخابات کشــور در مورد اینکه با توجه به فوت منتخب مردم آستانه اشرفیه 
انتخابات میاندوره ای مجلس یازدهم چه زمانی برگزار می شود، گفت: این انتخابات همزمان 
با انتخابات ریاســت جمهوری برگزار می شود. به گزارش جام جم آنلاین، سید اسماعیل 
موسوی در گفتگو با فارس درباره زمان تبلیغات راه یافتگان به دور دوم انتخابات مجلس 
یازدهم گفت: تبلیغات انتخابات مرحله دوم یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از بامداد 
۲۱ فروردین شروع و ساعت 8 صبح ۲8 فروردین به اتمام می رسد.دبیر ستاد انتخابات 
کشور در مورد اینکه با توجه به فوت منتخب مردم آستانه اشرفیه انتخابات میاندوره 
ای مجلس یازدهم چه زمانی برگزار می شود نیز بیان داشت: این انتخابات همزمان با 

انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ برگزار می شود.
مدیرانی که خودسرانه استخدام کنند، مجازات می شوند

با توجه به سختگیری های قانون برنامه ششم توسعه در خصوص استخدام و افزایش 
حقــوق در ادارات دولتی، یک نهاد مهم دولتی در نامه روزهای اخیر خود به اعضای 
کابینه، متذکر شده هرگونه بخشنامه، تغییر چارت، طبقه بندی مشاغل و افزایش مبنای 
حقوقی یا اســتخدام و به کارگیری نیرو که دارای بار مالی برای آن نهاد باشد فقط در 
صورتی قابل اجراست که فرایند دریافت مجوز از دولت آن هم به صورت مکتوب را  
انجام داده  باشد وگرنه تخلف از این بخشنامه، تعهد زاید بر اعتبار محسوب می شود و 

مشمول مجازات های قانونی می شود.

تازه های مطبوعات
اعتماد - ویترین افتخارات سیامند آن قدر پربار است که کمتر کسی باور می کند 
مردی که بارها پرچم ایران را در مسابقات بین المللی بالا برده و سرود کشورمان 
را طنین انداز کرده، دغدغه اش در زندگی شخصی بیمه و پرداخت به  موقع حقوق 
باشــد. اعجاب آور است که قهرمان اول یک کشــور در رشته ای المپیکی برای 
تمریناتش از جیب هزینه کند. سیامند رفت، با دلی شکسته هم رفت. آیا مسئولان 

فکری به حال سایر ورزشکاران مانند سیامند خواهند کرد؟
مردم سالاری - در این روزها که مبارزه با ویروس کرونا به اولویت نخست مردم 
و مسئولان تبدیل شده است غفلت از موضوعات مهم دیگر همچون رشد فزاینده 
مصرف آب آشــامیدنی در اســتان های درگیر با این بیماری کشور را در آینده 
نزدیک با چالش بزرگ دیگری به اســم کمبــود آب مواجه می کند. مصرف آب 
به دلیل افزایش شســت وشو و رعایت بهداشت فردی مردم در پی شیوع بیماری 
کرونا زیاد شــده و در خیلی از استان های کشور به مرز هشدار قطعی آب رسید.
بنابر گزارش ها در برخی استان ها میزان مصرف آب در این روزها به میزان پیک 
مصرف در تابستان رسیده است که از این لحاظ باید منتظر سونامی کم آبی پس از 

سپری کردن بیماری کرونا باشیم.
جوان - به رغم انتشــار اطلاعات اندک درباره وضعیت شیوع بیماری کرونا در 
آمریکا و افشــای مرگ دو نفر و در شــرایطی که برخی رسانه های این کشور 
درباره شــرایط موجود و پیامد های اهمال کاری دولت هشدار داده اند، تصویری 
از جلسه ســتاد مقابله با کرونا در کاخ سفید منتشر شــده است که حاضران را 
 به ریاســت معاون رئیس جمهور در حال دعا برای برطــرف کردن این بیماری

 نشان می دهد.
 تاخیر در نشست سران روسیه، ترکیه و ایران در تهران 

درحالی که پیش از این گفته شده بود ششمین دور مذاکرات سران روسیه، ایران و 
ترکیه درباره سوریه اواسط اسفند در تهران برگزار می شود، خبرگزاری »اینترفکس« 
گزارش داد که »دیمیتری پسکوف« سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه اعلام 
کرده اســت که تاکنون امکان توافق درباره برگزاری این نشست، به خاطر جدول 
برنامه کاری رؤســای جمهور به وجود نیامده است. به گزارش تسنیم »دیمیتری 
پســکوف« در عین حال گفت که نشست رؤسای جمهور روسیه، ایران و ترکیه، 
ولادیمیر پوتین، حسن روحانی و رجب طیب اردوغان، در دستور کار سه کشور 
قرار دارد، ولی مســئله این است که طرف ها به سادگی نتوانستند به طور کامل در 
انطباق برنامه های ســه رئیس جمهور، پوتین، اردوغان و روحانی به توافق دست 
یابند. نشست سه جانبه قبلی رؤسای جمهور کشورهای ضامن صلح در چارچوب 
روند مذاکرات آســتانه برای حل وفصل اوضاع سوریه، شــهریور ماه در آنکارا 
برگزار شــد و طبق توالی قرار است نشســت بعدی سران در تهران برگزار شود. 
این دومین دور گفت وگوهای سران سه کشور در ایران است که محور آن، نشست 
ادلب خواهد بود. این که تعویق این نشســت و به تاخیر افتادن آن به دلیل شیوع 
کرونا در منطقه اســت یا ناشــی از تنش های اخیر میان ایران و روسیه با ترکیه 
 در شمال ســوریه، موضوعی است که تاکنون مرجع رسمی درباره آن اظهار نظر

 نکرده است.

جانشین ستاد اقشار بسیج و متخصصین 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

آماده کمک به پایش و شناسایی منزل  به  منزل 
بیماران در هرمزگان هستیم

  جانشین ستاد اقشار بسیج و متخصصین سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان به 
تشریح اقدامات این نهاد جهت مقابله با ویروس کرونا در استان پرداخت. 
ســرهنگ رحمت الله دهقانی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص اقدامات 
بســیج برای مقابله با ویــروس کرونا اظهار کرد: ســازمان دهی و اعزام 
گروه های جهادی دانشگاه ها در شهرستان های بندرلنگه و رودان، توزیع 
اقلام و بسته های بهداشتی، ارائه محتوای آموزشی در زمینه پیشگیری از 
ویروس کرونا در فضای مجازی توسط بسیج رسانه، دانشجویی و اساتید، 
به کارگیری 3۰ گروه پزشــکی و سازمان دهی این گروه ها در قالب طرح 
شهید رهنمون با رویکرد آموزشی، پیشگیری و شناسایی ویروس توسط 
جهاد پزشکی سپاه استان، هماهنگی با مجمع خیران سلامت جهت تأمین 
اقلام پیشگیری مانند ماسک، ژل ضدعفونی و لباس مخصوص از اقدامات 
بسیج در استان هرمزگان بوده است.وی ادامه داد: از دیگر اقدامات بسیج 
می توان به تشکیل ستاد مقابله با ویروس کرونا با همکاری اتاق اصناف و 
اتحادیه ها توسط بسیج اصناف، ضدعفونی مجتمع های تجاری، تهیه و تقدیم 
۴۵۰ دستگاه تب سنج و 7۵۰ ماسک N9۵ به دانشگاه علوم پزشکی، تهیه 
و تقدیم مواد ضدعفونی به آتش نشانی بندرعباس جهت ضدعفونی معابر 
توسط بسیج اصناف، تهیه و انتشار محتوا جهت آرام سازی و امیدآفرینی 
برای مردم در راستای جلوگیری از هرگونه استرس و کم کردن فشارهای 
روحی و روانی توسط بسیج رسانه، دانشجویی و اساتید اشاره کرد.جانشین 
ستاد اقشار بسیج و متخصصین سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان گفت: بسیج 
این آمادگی را دارد که در زمینه های مختلفی مانند پایش و شناسایی منزل  
به  منزل بیماران به دانشگاه علوم پزشکی کمک کند، در کنار مردم باشد و 

در این راستا از همه ظرفیت های خود استفاده کند.

ارسال دستورالعمل انتخاب و انتصاب مدیران مدارس 
 گروه خبر// مدیرکل آموزش و پرورش اســتان هرمزگان از ارســال 
دستورالعمل انتخاب و انتصاب مدیران مدارس به مناطق در راستای اجرایی 
کردن سند تحول بنیادین خبر داد.به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، موسی 
دادی زاده سرخائی از ارسال دستورالعمل انتخاب و انتصاب مدیران مدارس 
به مناطق خبر داد و تاکید کرد: در راستای تحقق راهکار 6-۲۲ سند تحول 
بنیادین و اجرای مصوبه 673 شورای عالی آموزش و پرورش و مصوبات 
شــورای عالی اداری و به منظور تضمین و بهبــود کیفیت در مدارس این 
دستورالعمل برای سال تحصیلی ۴۰۰-۱399 ارسال می  شود.وی افزود: 
براساس این دستورالعمل، ادارت آموزش و پرورش شهرستان ها/ نواحی/ 
مناطق باید با بکارگیری تمامی ظرفیت ها نسبت به اجرای دقیق و کامل این 
دســتورالعمل اقدام کنند.دادی زاده ادامه داد: روُسای آموزش و پرورش با 
هدف مدیریت بهینه و اجرای بهتر این دستورالعمل، می بایست دبیر پروژه 
انتخاب و انتصاب مدیران مدارس را تا ۱۵ اسفند به دبیرخانه استان معرفی 
کنند.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: این دســتورالعمل شامل 
مدیران مدارس دولتی اعــم از عادی و خاص در تمامی مقاطع تحصیلی 
می شــود و مدارسی که نیازمند مدیر جدید هستند بدون ذکر نام مدرسه با 
ثبت مشخصاتی از جمله؛ دوره تحصیلی، جنسیت دانش آموز، شهری یا 
روستایی بودن و عادی یا خاص بودن، اقدام خواهند کرد.دادی زاده اضافه 
کرد:  درخصوص انتخاب معاونان مدارس نیز همچون سنوات گذشته، مدیر 
مدرســه گزینه های خود را به اداره آموزش و پرورش ارائه می کند تا ابلاغ 
آن ها صادر شود.این مسئول با بیان اینکه این دستورالعمل به مدت سه سال 
است که اجرا می شود، تصریح کرد: مدیران مدارس از بین تمامی معلمان 
متقاضی که در آزمون ورودی و مصاحبه پذیرفته می شوند انتخاب می گردند 
و این امرباعث شایســته گزینی و شایسته سالاری در اداره امور مدارس و 

استفاده از بهترین ها در امر مدیریت مدارس می شود.

خبر

خبری
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فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس به 
مردم اطمینــان داد که ماهی های قرمز و زینتی 
عرضه شده در سطح شــهر، از چین وارد نشده 

و دست پرورده صنعت آبزی پروری ایران است.
 بــه گزارش خبرنگار دریا؛ علی عامری ســیاهویی 
افزود: با نزدیک شدن به ایام نوروز مردم ایران هر ساله 
در تکاپوی خرید وسایل سفره هفت سین بخصوص 
ماهی هــای تزیینی ) ماهی قرمز ( هســتند.عامری 
سیاهویی خاطر نشــان کرد: امسال با توجه به اینکه 
ویروس کرونا از طریق کشــور چین وارد کشورهای 

مختلفی از جمله ایران شده است و عده بسیاری مردم 
در اقصی نقاط کشــور درگیر این بیماری شــده اند، 
شــایعاتی مبنی بر بیماری زا بودن ماهی های قرمز 
انتشار یافته که به شدت رد می شود.وی اظهار داشت: 
چندی پیش خبری مبنی بر اینکه خرید ماهی قرمز از 
دستفروشان به علت شیوع ویروس کرونا در فضاهای 
مجازی منتشر شــد که رعب و وحشتی را به دلهای 
شــهروندان هرمزگانی برای خرید ماهی قرمز سفره 
هفت سین، راه انداخته است. رئیس سازمان مشاغل 
شهری شهرداری اذعان کرد: مردم به هیچ عنوان نگران 
نباشند و ماهی های قرمز شب عید را مهمان سفره های 

هفت سین خانه هایشان کنند.
  این مقام مســئول در ادامه ابراز داشــت: شهروندان 
تصورشــان بر این است که ماهی های قرمز از طریق 
کشــور چین وارد ایران شده و ماهی های وارداتی هم 
ناقل بیمــاری کرونا می باشــند. وی عنوان کرد: این 
اطمینان را به شهروندان می دهیم که ماهی های قرمز و 
زینتی وارداتی نیستند بلکه این ماهی های مخصوص 
سفره هفت سین دســت پرورده، صنعت آبزی پروری 
ایران می باشــد. هموطنان عزیــز ، بخصوص مردم 
شریف هرمزگان با خیالی آسوده و بدون هیچ مشکلی 

می توانند، ماهی زینتی شب عید را خریداری کنند.

 رئیس سازمان ساماندهی مشــاغل و فرآورده های 
کشــاورزی شهرداری با اشــاره به اینکه خبر منتشر 
شــده در ارتباط با ممنوعیت خرید ماهی های قرمز 
در فضاهای مجازی شایعه و کذب است، بیان داشت: 
ضرورت اطلاع رســانی شفاف و آگاه سازی به موقع 
مردم نه تنها زمینه مســاعد فرهنگ سازی را در دل 
جامعه فراهم می ســازد، بلکه منجر به پیشــگیری و 
جلوگیری از خطرات احتمالی در زمینه های مختلف 
می شود.ماهی های تزیینی ) ماهی قرمز( در سطح شهر 
بندرعباس با نظارت کارشناسان سازمان محیط زیست، 

شبکه بهداشت و اداره دامپزشکی عرضه می گردد. 

مردم با خیال راحت ماهی قرمز برای سفره هفت سین بخرند

انعکاس
تابناک نوشت: »محمدرضا نجفی« رئیس هیئت تحقیق و تفحص از صنعت خودرو 
در مجلــس گفت: تعارض منافع خودروســاز و وزارت صمــت دلیل باتلاق بازار 
خودروست. وزارت صمت به جای پاسخ گویی درباره عملکردش، قیمت گذاری هم 
می کند. وی با بیان این که دولت باید تکلیف ســهام تو در تو در خودروسازی ها را 
مشخص کند اظهار کرد: واگذاری سهام دولت در خودروسازان به مصلحت نیست. کم 
لطفی و کوتاهی هیئت رئیسه و شخص رئیس مجلس درباره اجرای تحقیق و تفحص 

از صنعت خودرو بخشودنی نیست.
عصر ایران خبرداد: حجت الاسلام حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس انتشار تصاویر و فیلم  رفتار های نامتعارف اخیر در زیارت بقاع متبرکه را مصداق نشر 
اکاذیب و امر خلاف واقع علیه تصمیم نهاد های رسمی کشور دانست و گفت: در این خصوص 

مجازات از دو ماه تا دو سال زندان و تا 7۴ ضربه شلاق برای افراد در نظر گرفته می شود.
خبرآنلاین خبرداد: سردار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل در پاسخ به این 
که گفته می شود ویروس کرونا ساخته شده از سوی برخی کشورها برای تحت تاثیر 
قراردادن اقتصاد چین و ایران است، گفت: این مسئله  نیاز به بررسی های آزمایشگاهی 
و مقایســه بین ژنوم ویروس اولیه ثبت شده و نتایج مطالعه روی ژنوم های جدید از 
نظر نوع تغییرات عامدانه روی آن دارد. وی ادامه داد: هرچند بررسی پیامد های این 
ویروس از نظر میزان تلفات یا وسعت همه گیری و نوع موج رسانه ای حاکم بر آن در 
زمینه تشدید ترس و وحشت و نگرانی بین مردم این فرضیه را تقویت می کند که یک 

حمله زیستی با اهداف اقتصادی علیه چین و ایران روی داده است.
 جام نیوز نوشت : همزمان با شیوع وسیع ویروس کرونا در آمریکا درخواست ها برای 
خرید مواد بهداشتی روز به روز در حال افزایش است. یکی از چهره های شناخته شده  
شــبکه الجزیره که ساکن آمریکاســت، هنگام حضور در یک داروخانه برای خرید 
مواد بهداشــتی اوضاع را این طور توصیف می کند: برای خرید محلول ضدعفونی به 
داروخانه cVs رفتم . همیشه روی قفسه بالا دنبال آن ها بودم. در گوشه ای صدای 
زنی را شنیدم که خطاب به صندوقدار فریاد می زد :»منظورت چیست که دیگر ماسک 

ندارید؟« حس کردم که در میانه یک فیلم ترسناک آخرالزمانی هستم.
تابناک مدعی شد: به رغم اعلام مسئولان مبنی بر اجرای غربالگری افراد مشکوک به 
ابتلا به ویروس کرونا در خروجی های قم از ابتدای روز یک شنبه، این طرح اجرا نشد و 

در طول روز گذشته در ورودی های شهر قم، رفت وآمد خودرو ها عادی در جریان بود.
نقش منافقین در هشتگ های کرونایی

حمید بعیدی نژاد سفیر کشورمان در انگلیس، در یادداشتی با اشاره به جنگ رسانه ای علیه 
ایران همزمان با شیوع ویروس کرونا در کشورمان نوشت: شبکه سازمان منافقین و جریان های 
معاند جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور با طراحی یک سیاست خبری و  رسانه ای 
بسیار مزوّرانه می خواهند به خیال خام خود، مردم و افکار عمومی ما را در یک بن بست فکری 
قرار دهند...این روزها  هزاران توئیت و اطلاعات مجعول توسط منافقین با این مفهوم مشترک 
تولید می شود مبنی براین که اقلام پزشکی خارجی آلوده هستند و مردم باید از استفاده از این 
 اقلام خودداری کنند. همین جریان با راه اندازی هشتگ هایی در فضای مجازی تحت عنوان 
»کیت های آلوده« با پروفایل دینی-مذهبی یا شخصیت های فداکار و شهید نظام، سعی در 

انحراف افکار عمومی دارند.

      

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمــات درمانی اســتان 
موارد  افزایــش  از  هرمزگان 
مثبت کرونا در استان هرمزگان 

به یازده مورد خبرداد. 
  به گزارش ایسنا؛ دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران، در خصوص 
آخرین وضعیت مقابله با کرونا در استان هرمزگان، افزود: دوهفته از زمان 
شیوع بیماری در کرونا  در کشورمان می گذرد و باید از رفتار شهروندی 

هرمزگانی ها در بحث رعایت نکات بهداشتی تشکر و تقدیر کرد.
  وی با بیان اینکه 3۵6 بیمار با تشخیص بیمار با شرایط حاد تنفسی به 
بیمارســتان های هرمزگان مراجعه کردند، اظهار کرد: از این تعداد ۱3۴ 

مورد مشکوک که تست یازده مورد مثبت و 8۵ مورد منفی شده است.
  وی در تشــریح پراکندگی یازده مورد مثبت اعلام شــده، خاطرنشان 
کرد: چهار مورد قشم، دو مورد پارسیان، یک مورد بندرعباس، جاسک 

و رودان و مثبت های اعلام شده هر دو مربوط به جزیره کیش هستند.
  دکتر فرشــیدی با اشــاره به اینکه از این تعداد هشــت مورد با حال 
عمومی خوب ترخیص شــدند، اضافه کرد: ســه مورد دیگر بســتری 
 که یــک مورد حال عمومی مناســب و دو مورد دیگــر تقریبا خوب

 گزارش شده است. 
  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی استان هرمزگان بیان 
کرد: از تعداد مثبت اعلام شده تنها ۴ مورد مربوط به شهروندان هرمزگان 
بودند که در تماس با بیماران سایر استان ها قرار گرفته اند و سایر موارد 

مثبت اعلام شده شهروندان سایر اســتان ها بودند که به هرمزگان سفر 
کرده اند. وی در خصوص اجــرای طرح خانه به خانه مقابله با بیماری 
کرونا در سطح اســتان هرمزگان عنوان کرد: طرح مفید و با استفاده از 
شبکه های بهداشت سلامت کشور به نام طرح خانه به خانه اجرا خواهد 
شد و قابلیت آن این است که بیش از 9۵ درصد در سامانه های بهداشتی 

کشور ثبت هستند.
  فرشــیدی در پایان گفت: یکی از شایعات که طرح جدید سبب انتقال 
بیماری می شود که این موضوع را با صراحت تکذیب می کنم زیرا  این 
طرح از طریق تماس الکترونیک و تلفنی و ارائه اطلاعات کوید ۱9 بوده 
و هیچ گونه تماس فیزیکی نخواهد بود. گفتنی است، این آمار تا ظهر روز 

چهارشنبه می باشد. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی هرمزگان خبر داد

افزایش آمار موارد مثبت کرونا هرمزگان به 11 مورد

  گروه خبر// بازرسان سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان در 12 روز از طرح نظارتی ویژه 
نوروز 99 بیش از هفت هزار و 419 مورد بازرسی 

از واحدهای صنفی بعمل آوردند.
  به گــزارش خبرنگار روزنامــه دریا، عبدالرضا 
پیروی منش اظهار داشت: این بازرسی ها در طرح 
نظارتی ویژه نــوروز 99 به منظور پایش وضعیت 
بازار کالا و خدمات بــه ویژه کالاهای اولویت دار 
و نظارت بر مراکز فعال تجاری و اقتصادی استان 

و همچنین جلوگیــری از هرگونه افزایش بی رویه 
قیمت هــا در قالب طرح  نظارتی ویــژه نوروز99 
صورت گرفته اســت. وی بیان کــرد: در۱۰ روز 
گذشته از طرح نظارتی ویژه نوروز 7 هزار و ۴۱9 
مورد بازرسی   از واحدهای صنفی تولیدی، توزیعی 
و خدماتی انجام شــده است که تعداد ۴77 پرونده 
تخلف به ارزش بیش ازچهار میلیارد و 6۴۰میلیون 
ریال تشکیل و پرونده  های مربوطه پس از تکمیل 
برگ گزارش بازرســی جهت صدور رای نهایی به 

تعزیرات حکومتی ارسال شد.   
  معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان اســتان هرمزگان تصریح کرد: با توجه به 
اطلاع رسانی صورت گرفته در راستای دریافت و 
پاســخگویی به هرگونه گزارش و شکایت واصله 
مردمی در بخش مشارکت های مردمی ستاد خبری 
نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان تعداد 3۵۰ مورد گزارش از ســوی مردم 
بصورت تلفنی و از طریق سامانه ۱۲۴ سطح استان 

دریافت کرده اســت.وی افزود: بیشترین تخلفات 
مربوط به گرانفروشــی، عدم درج قیمت و نصب 
نرخنامه و عدم ارائه فاکتور بوده که برای بررسی و 
صدور رأی به تعزیرات حکومتی ارجاع شده است 
پیروی منش در پایان تاکید کرد: هم اســتانی های 
عزیز می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
از سوی واحدهای صنفی، مراتب را با شماره تلفن 
گویا ۱۲۴ سامانه ستاد خبری سازمان صنعت، معدن 

و تجارت استان گزارش کنند.

معاون نظارت، بازرسی و حمايت از حقوق مصرف کنندگان استان خبرداد 

بازرسی هفت هزار و 419 مورد از واحدهای صنفی و خدماتی هرمزگان

  گروه خبر// رییس ســتاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا در هرمزگان گفت: ثبت نام و پذیرش مهمانان 
نوروزی برای اسکان در مدارس استان لغو شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سعید ناجی با اعلام این خبر 
افزود: این اقــدام طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش 

ومصوبه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان 
برای پیشگیری از شــیوع بیماری کرونا صورت گرفته 
اســت.وی بیان داشت: همچنین نصب چادر در سواحل 
و پارک های سراســر استان هرمزگان با پشتیبانی ستاد 
اســتانی مدیریت بیماری کرونا ممنوع است و در موارد 

ضروری محل مخصوصی پیش بینی شده است.
  رییس ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان 
اظهارداشــت: زیرســاخت بیمارســتان صحرایی در 
بندرعباس با تلاش این ســتاد آماده است و به محض 

اعلام نیاز برپا می شود.

پذیرش مهمان نوروزی 
در مدارس هرمزگان 

لغو شد
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کسب ایده برتر صنایع دستی
 توسط شرکت زنان هماگ بندرعباس 

  گروه خبر// در پنجمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی هرمزگان 
انســیه ابوالپور بانوی هیئت مدیره شــرکت تعاونی روســتایی زنان 
 هماگ بندرعباس به عنوان ایده دوم صنایع دســتی در این نمایشگاه 
انتخاب شــد.به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، براساس رای هیات 
داوران در ایده شــو با محوریت گردشگری و صنایع دستی زیر نظر 
جهاد دانشگاهی و مرکز رشد واحدهای فناور » تاکوی زری بافی و 
حصیربافی« انسیه ابوالپور بانوی هیئت مدیره شرکت تعاونی روستایی 
زنان هماگ بندرعباس در پنجمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی 
هرمزگان بعنوان ایده دوم این نمایشگاه انتخاب گردید.شرکت های تعاونی 
روستایی زنان تحت پوشش این سازمان شامل شرکت ساحل نشینان 
هنگام، پونه هماگ و حاجی آباد محصولات صنایع دستی تولیدات خود 
مثل گلیم، جاجیم، لباس های بومی و محلی، زری بافی و تابلو فرش و 
 سایر محصولات صنایع دستی  به معرض نمایش و فروش قرار دادند.
پنجمین نمایشگاه سراسری صنایع دســتی هرمزگان در قالب ۱۱7 
غرفه  از 3۱ اســتان کشور دیماه 98 با حضور وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در محل نمایشگاه های بین المللی هرمزگان 

در سه راه جهانبار بندرعباس برگزار شد.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان:
رشد 44 درصدی هرمزگان 

در حوزه پژوهش سراهای دانش آموزی 
  گروه خبر// معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان 
از ارتقاء حــدود ۴۴ درصدی میانگین آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان در حوزه پژوهش ســراهای دانش آموزی کشور در سال 
تحصیلی 98-97 خبر داد. به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب 
کشــور دریا؛ محمد قویدل  با اعلام این خبر افزود: با توجه به اعلام 
نتایج ارزیابی دفتر آموزش متوسطه نظری وزارت، هرمزگان توانست 
با اختلاف میانگین  مثبت به میزان ۱۵۰.۴7 امتیاز، رشدي به میزان 
۴3.7 درصد را در کارنامه خود ثبت کند. وی ادامه داد: سال تحصیلی 
97-96، استان توانسته بود 3۴۴.3۴ امتیاز کسب نموده که در سال 
تحصیلی 98-97 این میزان به ۴9۴.8۱ امتیاز افزایش یافته اســت. 
قویدل افزود: هرمزگان در حالی به امتیاز ۴9۴.8۱ بدست پیدا کرده 
است که میانگین عملکرد کشوری در سال تحصیلی 98-97 به میزان 
3۲8.۲3 امتیاز بوده است.این مسئول ادامه داد: برنامه ریزی و ایجاد 
زمینه برای کیفیت بخشی فعالیت های پژوهش سراهای مناطق، نظارت 
بر حســن اجرای برنامه ها، برنامه ریزی برای جذب حمایت های 
مادی و معنوی موسسات مردم نهاد و مراکز علمی و پژوهشی و نیز 
اشخاص حقیقی و حقوقی از پژوهش سرا، مشارکت پژوهش سراهای 
استان در مسابقات کشوری و همچنین رتبه های کسب شده در کشور 
از مهمترین معیارهای این ارزیابی بوده اســت.قویدل تصریح کرد: 
خوشبختانه در نتایج ارزیابی از پژوهش سرای دانش آموزی سراسر 
 هرمزگان نیز بیش از 8۲ درصد مراکز استان در سال 98-97 دارای 

رشد بوده اند.

روابط عمومی 
م، سلامتی جسم، با مصرف گوشت ماهی و میگو شیلات هرمزگان  عدم چاقی، تناسب اندا

       

رونوشت آگهی حصروراثت
مفروض می دارد خواهان عبدالله رسائی فرزند محمد به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان محمد رسائی فرزند عبدالرحیم به تاریخ 1398/1/11 به رحمت ایزدی پیوسته 

و وراث حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :  1-علی رسائی فرزند محمد متولد 1339/7/8 به ش ش 1446 فرزند مرحوم 
2- عبدالسلام رسائی فرزند محمد متولد 1342/1/2 به ش ش 1 موالید فرزند مرحوم 3- فاطمه رسائی فرزند محمد متولد 1336/6/7 به ش ش 1445 فرزند مرحوم

4- عبدالله رسائی فرزند محمد متولد 1344/4/6 به ش ش 1543 فرزند مرحوم 
5- لیلا رسائی فرزند محمد متولد 1349/4/1 به ش ش 2 فرزند مرحوم و دیگر وراثی ندارد. 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکس اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 
یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان - حامد کامران 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

مفقودی نوبت اول
سندمالکیت وکارت شناسایی خودرو سواری پژو 
206  پلاک 35319 قشم شخصی مالکیت نجمه 

   W000448 عباس نژاد هنگامی شماره شاسی خودرو
شماره موتور 5150407    مدل 2006   رنگ سفید 

مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی
کارت شناسایی خودرو سواری میتسوبیشی لانسر 

پلاک 49823 قشم شخصی   مالکیت مهدی یوسفی  
 jmYsrcs1aBU703641 شماره شاسی خودرو

شماره موتور 4G13KK0554   مدل 2011  
رنگ سفید  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
کارت شناسایی موتورسیکلت باجاج دیسکاور 125سی سی 
پلاک 5692 قشم شخصی مالکیت علی حسینی سهیلی  

  md2a57BZ3EWd22708 شماره شاسی
شماره موتور paZWEd12861  مدل 2014 
رنگ نقره ای مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

  وزیر آمــوزش و پرورش گفت: روز جمعه پیــش رو، درباره 
وضعیت هفته آینده مدارس تصمیم گیری خواهد شــد که آیا 
مدارس تعطیل می شود یا خیر و حدود و بازه زمانی این تعطیلی 

در کدام استان ها خواهد بود. 
  به گزارش جام جم آنلاین ، محسن حاجی میرزایی در شبکه آموزش 
سیما حضور یافته بود در پاسخ به اینکه تعطیلی مدارس تا چه زمانی 
ادامه خواهد یافت؟ گفت: بر اســاس اختیارات ســتاد ملی مدیریت 
کرونا، وضعیت اســتان ها رصد و متناسب با شرایط پیش بینی شده 
درباره تعطیلات تصمیم گیری و اعلام می کنند.وی افزود: روز جمعه 
پیش رو درباره وضعیت هفته آینده مدارس تصمیم گیری خواهد شد 
که آیا مدارس تعطیل می شود یا خیر و حدود و بازه زمانی این تعطیلی 

در کدام استان ها خواهد بود.
 وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ما کاملًا با وزارت بهداشت و ستاد 
ملی هماهنگ هستیم و کار را پیش می بریم، تاکید کرد : به همکاران ما 
گفتیم بالاخره این حادثه دو یا سه هفته یا یک ماه دیگر تمام می شود و 
آنچه باقی می ماند باید برگ زرینی از اهتمام جمعی و توانایی ما برای 
ارائه راه حل های بدیل و خلاقانه باشــد و خاطره ای به یاد ماندنی در 
ذهن دانش آموزان به جای بگذارد که مجموعه صدا و سیما و آموزش 
و پرورش خدمات خوبی در زمینه آموزش مجازی ارائه کردند.حاجی 
میرزایی اضافه کرد: ما دائما درباره آموزش مجازی، بازخورد می گیریم 
و متناسب با بازخوردها واکنش نشان می دهیم و به تدریج آمادگی های 

ما در زمینه آموزش های مجازی بیشتر خواهد شد.

  مدیر hsE شرکت نفت ســتاره خلیج فارس 
با اســتناد به مکاتبات و نتایج آزمایشگاه معتمد 
اســتان هرمزگان، منشا  سازمان محیط زیست 
آلودگی دریایــی اخیر را منشــایی غیر از این 

پالایشگاه عنوان کرد.
  به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت ســتاره خلیج 
فارس، »مهــرداد دهداری« در تشــریح این خبر بیان 
داشت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان پالایشگاه 
ســبز کشــور یکی از اصلی ترین صنایع حافظ محیط 
زیست اســت و تمام اسناد و شواهد نیز این موضوع را 
تایید می کند. وی ضمن اشاره به پایش مستمر و لحظه ای 
کارشناسان  توسط  زیســت محیطی  تمام شاخص های 
متخصص این پالایشــگاه و نظارت دائمی آزمایشگاه 
معتمد سازمان محیط زیســت، اضافه کرد: در حضور 
اکیپی شامل کارشناسان محیط زیست استان، کارشناسان 
محیط زیست صنایع مجاور و کارشناسان محیط زیست 
پالایشــگاه، بازدیدهای تخصصــی از روند کاری این 
ابرپالایشــگاه صورت گرفت و با استناد به مشاهدات و 
خروجی پایش های صورت گرفته توســط آزمایشگاه 
معتمــد، گواهی عدم وجود هر نــوع آلایندگی از مبدا 
پالایشــگاه تا مسیر بازگشــت آب دریا صادر شد که 

مستندات آن نیز موجود است.
  مدیر hsE شرکت نفت ستاره خلیج فارس ادامه داد: 
علاوه بر پایش ها و نمونه گیری های مستمر و روزانه روی 
آب بازگشتی از پالایشگاه به دریا که توسط کارشناسان 
محیط زیست این شرکت انجام می پذیرد، حوضچه های 
آرامش آب مجهز به oil sKimmEr در مســیر خروج 
آب قرار گرفته که عملا خــروج مواد نفتی به بیرون از 

پالایشگاه را غیر ممکن کرده است.
  وی بار دیگر ضمن تکذیب این خبر که منشا آلودگی 
اخیر پالایشگاه  ستاره خلیج فارس بوده  است، تاکید کرد: 
از ابتدای بهره برداری با توجه به مسئولیت های اجتماعی و 
اهداف کلان این پالایشگاه در راستای حفاظت و صیانت 
از محیط زیســت طرح »جمعه های سبز« را به صورت 
مســتمر اجرا می کنیم که در قالب این طرح پاکســازی 
منطقه حفاظت شده گنو، ساحل بندرعباس، رودخانه های 
اطراف شهر بندرعباس و سواحل مجاور نیز در دستور 

کار قرار دارد.
  دهداری به اقدام اخیر این شــرکت در یاری رسانی به 
پاکســازی آلودگی دریایی ایجاد شده نیز اشاره کرد و 
افزود: جمعی از کارکنان پالایشــگاه ستاره خلیج فارس 
روز جمعه دوم اسفند ماه طبق روال برنامه های هفتگی 

خود در صیانت از محیط زیســت در حال جمع آوری 
زباله های حاشیه ی ساحل آبگیر این پالایشگاه بودند که 
با نوعی آلودگــی دریایی خارج از محدوده ی خروجی 

آب برگشتی پالایشگاه مواجه شدند.
 مدیر hsE شرکت نفت ستاره خلیج فارس ادامه داد: در 
این وضعیت پرسنل مسئولیت پذیر پالایشگاه به سرعت 
موضوع را به مدیران شرکت گزارش دادند و این موضوع 
در کمترین زمان ممکن به صورت شــفاهی و کتبی به 
اطلاع سازمان محیط زیست استان هرمزگان رسانده شد.
  وی با بیان این که مشــخص نیست این آلودگی از چه 
زمانی در دریا ایجاد شــده اســت، اظهار داشت: با این 
حال برحســب تعهدی که مسئولیت های اجتماعی خود 
داشــتیم منتظر اقدام ســازمان محیط زیست نماندیم و 
تیم پاک ســازی پالایشگاه با استفاده از پد و بوم جاذب 
آلودگی به سرعت وارد عمل شد و همکاران ما با تلاش 
و کوشش چندین ساعته توانســتند منطقه را عاری از 

آلودگی کنند.
  دهداری اضافه کرد: در نامه  ارسالی به سازمان محیط 
زیست تمام این مدعا شــرح داده شده است و آمادگی 
آن را داریم تا به صورت عمومی مفاد آن را منتشر کنیم 
اما متاسفانه این اقدام مسئولانه ی ما به غلط در رسانه ها 

انعکاس داده شده است.
  وی درباره منشا این آلودگی اظهار داشت: تعیین منشا 
آلودگی در صلاحیت ما نیست اما احتمال ایجاد آلودگی 

از سمت دریا نیز باید مورد بررسی قرار گیرد.
دهداری گفت: هیچ آثــاری از وجود آلودگی در خور 
منتهی به پالایشگاه مشاهده نشده است و بر خلاف اخبار 
منتشر شده توجیهی برای از دســت دادن این حجم از 
طلای سیاه وجود ندارد و نمی توان صنایع منطقه غرب 

بندرعباس را در بروز این واقعه مورد هدف قرار داد.
  وی در پایــان تاکید کــرد: با این حال بــا توجه به 
مســئولیت های اجتماعی و اهداف کلان پالایشگاه در 
راستای حفاظت و صیانت از محیط زیست این آمادگی 
را داریم تا بار دیگر در موارد مشابه به عنوان یاری رسان 

محیط زیست عمل کنیم.

   وجود روستایی کوچک به نام »تبن« در کرانه ساحل 
خلیج فارس نشان از روح زندگی در این نقطه دور 
افتاده از استان هرمزگان داشته اما با گذشت زمان و 
به روز نشدن بندر و توسعه کشتیرانی، روزهای اوج و 
عظمت این بندر تاریخی از بین رفت و هم اکنون تنها 

به فعالیت های صیادی اکتفا کرده است. 
   به گزارش فارس، اســتان هرمزگان با برخورداری بیش 
از 9۰۰ کیلومتر نوار ساحلی نقش مهمی در توسعه و رونق 
اقتصادی کشــور داشته است و بنادر استان از بندر »تبن« 
در غربی ترین نقطه استان تا بنادر جاسک بازیگران اصلی 
تبادل کالا بوده اند. بندر »تبن« در بخش کوشکنار شهرستان 
پارسیان یکی از قدیمی ترین بنادر استان محسوب می شود 
که با کشــورهای بحرین، قطر و امارات تبادل کالا داشته 
است. وجود روستایی کوچک به نام »تبن« در کرانه همین 
ساحل نشان از روح زندگی در این نقطه دور افتاده از استان 
داشته اما با گذشــت زمان و به روز نشدن بندر و توسعه 
کشتیرانی، روزهای اوج و عظمت این بندر تاریخی از بین 
رفت و هم اکنون تنها به فعالیت های صیادی اکتفا کرده است.

وجود کوه هــای زیبای مریخی در کرانه ســاحل تبن و 
تلاقی امواج خروشان خلیج فارس با سواحل صخره ای، 
ماسه ای و مرجانی، جلوه های زیبایی از خلیج فارس را به 
نمایش گذاشته است.امروزه با توسعه صنعت گردشگری، 
خوشبختانه ساحل بندر تبن توانسته بخشی از عظمت رونق 
ســابق خود را احیا کند و نقش خود را در توسعه صنعت 
توریســت دریامحور ایفا کند.گردشگری تعریفی دارد که 

بندر تبن به لحاظ طبیعی برخوردار است اما زیرساخت های 
لازم در این بندر ایجاد نشده است و آنگونه که باید جامعه 

محلی از مزایای گردشگری استفاده نمی کنند.

نبود پلاژهای ویژه، نبود اقامتگاه و بومگردی در حاشــیه 
ســاحل باعث شده گردشگران از شــهرهای مبدأ با این 
ذهنیت که در این نقطه هیــچ امکاناتی وجود ندارد همه 

مایحتاج خود را خرید کرده و سهم جامعه محلی صنعت 
توریست به حداقل برسد.

از مشــکلات آب آشــامیدنی تا راه دسترســی و 

آنتن دهی تلفن همراه در »تبن«
  محمد احمدپور رئیس شــورای اسلامی شهر کوشکنار 
اظهار کرد: منطقه گردشگری »تبن« سالانه میزبان هزاران 
گردشگر اســت که از جاذبه های طبیعی و گردشگری آن 
استفاده می کنند.وی افزود: پارک ساحلی »تبن« که میزبان 
گردشــگران است در منطقه حفاظت شده نایبند قرار دارد 
و زیر نظر اســتان بوشهر اســت، لذا مدیران غرب استان 

هرمزگان نمی توانند پارک ساحلی را توسعه بدهند.
  رئیس شورای اسلامی شهر کوشکنار همچنین خاطرنشان 
کرد: یکی دیگر از مشکلات منطقه »تبن« نبود آب مصرفی 
و آب آشامیدنی است که علی رغم فعالیت های صیادی و 
گردشگری اما جامعه هدف از این نعمت بی بهره هستند و 

می طلبد لوله کشی آب به این منطقه کشیده شود.
  احمدپور ضمــن تقدیر از قرارگاه خاتم الانبیا)ص( بابت 
اتصال فیبر نوری از شــهر کوشــکنار به بندر تبن گفت: 
متأسفانه با توجه به اینکه زیرساخت ها برای ارتباط قوی 
شبکه تلفن همراه در بندر تبن محیا است اما آنتن دهی تلفن 
همراه در منطقه تبن با اخلال مواجه هســت و اگر خدای 
ناکــرده اتفاقی در منطقه رخ بدهد، امکان برقراری ارتباط 
وجود ندارد.نماینده مردم شــهر کوشــکنار در پایان، راه 
مواصلاتی را یکی از مهمترین ابزار توسعه دانست و اظهار 
کرد: بندر تبن فقط یک راه دسترسی باریک و غیر استاندارد 
به مرکز شــهر دارد که می طلبد این راه ایمن سازی شود تا 
گردشگران بتوانند راحت تر به مناطق گردشگری ساحل 

کوشکنار از جمله بندر تبن دسترسی پیدا کنند.

“تبن” نگینی در غرب هرمزگان

  مدیر شبکه بهداشــت و درمان شهرستان پارسیان از 
حمایت ها و مساعدت دکتر مســعود پاکزاد،مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان،در خرید و اهدا سه دستگاه 
کانکس جهت پیشگیری و جداسازی و راهنمایی بیماران 
مشکوک به ویروس کرونا در بیمارستان رستمانی تقدیر 

و تشکر کرد.
  به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی پارســیان، دکتر 
آمنه ماجدی، مدیر شــبکه بهداشت و درمان پارسیان گفت: در 
هفته اخیر شهرستان پارسیان از جمله شهرستان های اول کشور 
بود که توانست جلســات فوق العاده شورای سلامت و شورای 
تامین را با ریاست فرماندار شهرستان پارسیان برگزار و اقداماتی 
جهت کنترل و پیشگیری از ویروس کرونا در شهرستان عملیاتی 
نماید.مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان پارسیان با اشاره به 
اینکه پیشگیری از بیماری کرونا در ورودی های شهر عملیاتی 
می شود، اظهار کرد: مردم حدالامکان از سفرهای غیر ضروری 
پرهیز کنند. ماجدی افزود: بازدید های بهداشــتی از نانوایی ها، 
بانک ها، پارک ها، ادارات و مکانهای ورزشی به صورت روزانه 
انجام شده که طبق تاکید رئیس شورای سلامت تا اطلاع ثانوی 
مکان های ورزشی، پارک ها، فضاهای تفریحی، مهمانسراها و 

اغذیه فروشی ها در سطح شهر تعطیل می باشد.
 مدیر شبکه بهداشــت و درمان پارسیان عنوان کرد: با تلاش و 
پیگیری مهندس مجتبی رضاپور فرماندار پارسیان و همراهی و 
مساعدت دکتر مســعود پاکزاد مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
پارســیان، توانســتیم 3 دســتگاه کانکس جهت پیشگیری و 

جداسازی و راهنمایی بیماران مشــکوک به ویروس کرونا در 
بیمارستان مســتقر نماییم که در همین جا از حمایت های آنان 
تقدیر و تشــکر  می کنم. وی اظهار کرد: کلینیک غربالگری در 
مرکز خدمات جامع سلامت رازی شهر پارسیان راه اندازی و تیم 
پزشکی بصورت شبانه روزی در خدمت شهروندان می باشد که 
روزانه 6۰ تا 7۰ بیمار به صورت تلفنی از این خدمات بهره مند 

می شوند.
  ماجدی با تاکید به همکاری و تعامل اعضای شــورای اداری 
و مســئولین دســتگاه های اجرایی بیان کرد: بنر و بروشورهای 
آموزشــی در ســطح شــهر و ادارات نصب و توزیع و از ورود 

تورهای گردشگری به شهرستان جلوگیری می شود.
 وی در ادامه با اشاره به دستور فرماندار پارسیان مبنی بر کنترل 
در ورودی های شهرستان، گفت:  با تلاش هلال احمر شهرستان 
پارسیان و دســتور اکید فرماندار پارسیان از ورودی شهرستان 
پارسیان از ســمت پاسگاه بندو و پاســگاه لاورچهو کنترل و 

پیشگیری های لازم را عملیاتی خواهیم نمود.
  ماجدی تصریح کرد: با تلاش و پشتکار شهرداران شهر پارسیان، 
دشتی و کوشــکنار تمام اماکن عمومی ضد عفونی شده است و 
این روند شــبانه روز انجام خواهد گرفت.  مدیر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان پارسیان،در پایان ضمن تشکر و قدردانی از 
همکاری نیروهــای امنیتی، انتظامی و فرماندهی ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه و بســیجیان،منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، مردم و 
سمن ها گفت: از مردم تقاضا می شــود در خانه ها بمانند و از 

سفرهای غیر ضروری پرهیز کنند.

منطقه ویژه پارسیان سه دستگاه کانکس
  گروه خبر// رئیس کمیته امداد شهرســتان  به بیماران کرونایی اختصاص داد

قشم از رشــد 17 درصدی مشارکت مردم در 
طرح اکرام ایتام و محسنین این نهاد در 11 ماهه 
 سال 98 نســبت به مدت مشابه سال گذشته

 خبر داد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریــا؛ غلامرضا غلامی، 
رئیس کمیته امداد شهرســتان قشم در این خصوص 
اظهار داشــت: حامیان و خیران در طرح  اکرام ایتام 
و محســنین در ۱۱ ماهه سال جاری، یک میلیارد و 
7۰۰ میلیون تومان به ایتام و فرزندان محسنین تحت 

حمایت کمیته امداد قشم کمک کردند که این مشارکت 
حامیان و خیران نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۱7 درصد رشد داشته است.
  غلامی افزود: هم اکنون یــک هزار و 998 حامی 
نیکوکار، ۴۴8 یتیم و 3۰3 فرزند محسنین را زیر چتر 
حمایتی خود قرار داده اند و علاوه بر پرداخت سرانه 
ماهانه، تلاش می کنند با تهیه ســبد کالا، بسته های 
تحصیلی، رســیدگی به مشکلات درمانی، مسکن و 
معیشت خانواده های ایتام و محسنین تحت حمایت 
کمیته امداد با رفع بخشــی از نیازهای ضروری این 

خانواده ها، کیفیت زندگی آن ها را ارتقاء دهند.
  رئیس کمیته امداد شهرستان قشم بابیان این مطلب 
که حفظ عزت نفس خانواده های نیازمند، کاهش آلام 
آنان و بسترسازی جهت ریشه کنی فقر در جامعه از 
اهداف و ضرورت های طرح اکرام ایتام و محســنین 
در کمیته امداد است، خاطرنشان کرد: در همین راستا 
خیران می توانند با مراجعه حضوری و یا با شــماره 
تلفــن گویایی 3۲88 و همچنین ارســال عدد ۱ به 
شماره 3۰۰۰333376 جهت ثبت نام اقدام و در این 

طرح خداپسندانه مشارکت نمایند.

رشد 17 درصدی مشارکت مردم قشم در حمایت از ایتام و محسنین

  رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور با صدور بخشنامه ای، از تمدید 
مهلت بخشودگی جرایم قابل بخشش به دلیل شیوع بیماری کرونا 

خبر داد. 
  به گزارش جام جم، از ســازمان امور مالیاتی، با توجه به شیوع بیماری 
کرونا و تمهیدات اتخاذ شده در سطح کشور به منظور جلوگیری از گسترش 
این بیماری، »امید علی پارسا« در بخشنامه ای جزییات، تسهیلات در نظر 

گرفته شده را ابلاغ کرد.
  بر این اساس، مودیانی که بدهی قطعی شده خود را تا پایان خردادماه سال 
۱399 پرداخت کنند، به میزان بخشــودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه 
۱398 )9۰ درصد برای مودیان واحد های تولیدی دارای پروانه بهره برداری 
و پروانه کسب تولیدی از مراجع ذیربط و 8۰ درصد برای سایر مودیان( از 

بخشودگی جرایم برخوردار خواهند بود.
  رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه این بخشنامه خاطر نشان 
کرده است: مودیانی که برگ مالیات قطعی آن ها از تاریخ ۱۲ بهمن 98 ابلاغ 
شده است، چنانچه حداکثر تا 3۱ خرداد 99 نسبت به پرداخت اصل بدهی 
قطعی شده خود اقدام کنند، مشمول حکم بند )۲( بخشنامه صادره ۲7 مرداد 

98 خواهند بود.
  مطابق حکم بند )۲( بخشــنامه مذکور، آن دســته از اشخاص حقیقی و 
حقوقی غیردولتی که مالیات آن ها از تاریخ اول مهرماه ۱398 تا پایان سال 
جاری به قطعیت می رســد، در صورتی که اصل مالیات و جرایم غیرقابل 
بخشــش خود را حداکثر ظرف یک ماه بعد از ابلاغ برگ قطعی پرداخت 

کنند، معادل ۱۰۰ درصد جرایم قابل بخشش آن ها بخشوده خواهد شد.

مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی تمدید شد 

   مدیرکل زندان های هرمزگان گفت: در آســتانه سال نو،یک 
میلیارد ریال به عنوان عیدانــه بین خانواده های نیازمند تحت 

پوشش انجمن حمایت از زندانیان استان توزیع شد. 
  به گزارش ایســنا؛ مصطفی کیشــانی با اعلام این خبر افزود: 76۵ 
خانوار تحت پوشــش انجمن های حمایت از زندانیان هرمزگان از 
این عیدانه بهره مند شــدند. وی بیان داشت: همچنین پیش از پایان 
سالجاری، سبد کالا نیز بین خانواده زندانیان در سطح استان هرمزگان 

توزیع می شود.

  مدیرکل زندان های هرمــزگان تصریح کرد: حمایت های مادی و 
معنوی از خانواده زندانیان نیازمند موجب کاهش آسیب های اجتماعی 
می شود که نیاز است نیکوکاران و سایر نهادهای حمایتی نیز به یاری 
این خانواده ها بیایند. شهرستان های بندرعباس، حاجی آباد، میناب 
و بندرلنگه دارای زندان، رودان اردوگاه کار درمانی، جاســک، قشم، 
پارسیان و بندرعباس بازداشتگاه و یک باب کانون اصلاح و تربیت 
در بندرعباس است و هم اکنون 3 زندان جدید نیز در شهرستان های 

بندرعباس، رودان و بندرلنگه در حال ساخت است.

وزير آموزش و پرورش پاسخ داد؛ستاره خلیج فارس منشا آلودگی دریایی نیست

تعطیلی مدارس تا چه زمانی ادامه دارد؟ 

  معاون مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی 
ناجا در خصوص سوء استفاده احتمالی از 
منازل  به درب  بهداشت  ماموران  مراجعه 

هشدار داد. 
  به گزارش جام جم آنلاین، ســرهنگ رضا 
موذن معاون مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی 
ناجا با اشــاره به اعلام وزیر بهداشــت مبنی 
بر اعزام گروه های بهداشــتی به درب منازل، 

اظهار داشــت: هموطنان می بایست به منظور 
جلوگیری از هرگونه ســرقت و کلاهبرداری 
احتمالی با پوشــش مأموران بهداشت دقت 
لازم را به عمل آورده و قبل از هرگونه اقدامی، 

کارت شناسایی افراد را رویت کنند.
  وی افزود: شهروندان همچنین لازم است از 
هرگونه اجازه ورود و پاسخگویی به سوالات 
و تقاضای افراد با عنوان ماموران بهداشــت و 

همچنین بازدید از منازل و پارکینگ ها و احیانا 
نقل و انتقال اشــیا و لوازم منزل خودداری و 
حتی ضد عفونی کردن محیــط را با نظارت 
مورد تایید قرار دهند.   معاون مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی ناجا در پایان توصیه کرد: مردم 
در صورت مشاهده موارد مشکوک می توانند 
مراتب را در اســرع وقت با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ یا مراکز بهداشت درمیان بگذارند.

هشدار پلیس به شهروندان؛ 

کارت شناسایی ماموران بهداشت را چک کنید 

یک میلیارد عیدانه به خانواده زندانیان نیازمند هرمزگان اهدا شد
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  هرساله صنعت گردشگری هرمزگان در نیمه دوم سال وبه عبارتی 
در فصل زمســتان رونق خوبی دارد و فعالان این صنعت یک سال 
برای ماه های انتهایی سال و آغاز سال جدید برنامه ریزی و تدارک 
می بینند. شاید یکی از عوامل انتشــار ویروس کرونا در هرمزگان 
همین سفرها در یک هفته اخیر بوده که درحال حاضر با مثبت شدن 
شماری از این مسافران، استان را در جمع استان های مورد مثبت در 
کشور قرار داده و حالا این صنعت را از رونق انداخته است.هتلداران، 
تورگردانان و متوالیان امور گردشــگری و حتی صاحبان تالارهای 
پذیرایی و رستوران داران از آذر تا نیمه فروردین به اندازه یکسال 
می توانند از این فرصت استفاده کنند اما ویروس کرونا این ظرفیت 

را به حالت رکود درآورده است.
  توقف تورگردانی برای جلوگیری از انتشار ویروس کووید 

۱۹ درهرمزگان 
  یــک تورگردان در هرمزگان گفت: ویــروس کووید ۱9 عامل بیماری 
کرونا فعالیت تورگردانی را از هفته گذشته به طور کامل متوقف کرده و به 
ناچار در خانه مانده ایم، به اصطلاح باید هوا بخوریم که به علت آلودگی، 
هوا هم نمی توان خورد.ابراهیم صفری زاده درگفت وگوبا ایرنا افزود: این 
درحالی است که بیشــترین میزان ورود گردشگر داخلی به هرمزگان در 
فصل زمستان )از آذر تا فروردین( است که عرض های جغرافیایی بالاتر 
به علت ســرما و یخبندان مکان های مناسبی برای گردش نیستند و افراد 
مناطق جنوبی کشــور را بدین منظور برمی گزینند. وی ادامه داد: دراین 
سال ها برای معرفی جاذبه های گردشگری هرمزگان سرمایه گذاری و کار 
کرده ایم و امسال درحال برداشت نتایج آن بودیم که این بیماری شایع شد. 
این تورگردان هرمــزگان اضافه کرد: ناچار به لغو برنامه ریزی های انجام 
شده برای اسفندماه شــده ام و برنامه های نوروزی را هم اعلام نکرده ام و 

منتظر بهبود شرایط هستم.
  صفری زاده اشاره کرد: با توجه به ازدحامی که در برخی مناطق هرمزگان 
مانند جزیره های کیش و قشم و در این سال ها هرمز می شود تورها را در 
مناطق کمتر شناخته شده هرمزگان برگزار می کنم که از شرقی ترین مناطق 
این استان مانند وَنک و پی وشک تا غربی ترین مناطق این استان همچون 
ساحل الپی را در بر می گیرد.وی تاکید کرد: جوامع محلی هم از برگزاری 
این تورها منفعت برده و درآمدی کسب می کردند که اکنون باید منتظر ماند 

تا شیوع بیماری کرونا در کشور خاتمه یابد.
  عضو هیات مدیره و دبیر انجمن راهنمایان گردشگری هرمزگان هم گفت: 
صنعت گردشگری به خصوص صنعت گردشــگری هرمزگان از قبل با 
چالش هایی روبه رو بود که در این استان نبود زیرساخت های لازم صنعت 
گردشگری نمود بیشتری دارد.طاهره معنایی ادامه داد: از ابتدای اعلام بروز 
شیوع بیماری در کشور راهنمایان گردشگری هرمزگان فعالیت های خود 
را متوقف کردند تا از شیوع بیماری در این استان و به خصوص روستاهایی 
که به خدمات بهداشتی و درمانی مناسب دسترسی ندارند جلوگیری کنند.
وی یادآور شد: زیرساخت های گردشگری همچون گسترش اقامتگاه های 
بوم گردی مناسب در سطح تمام شهرستان ها و رستوران های مناسب برخی 
از نیازهای صنعت گردشگری در این استان است.عضو هیات مدیره و دبیر 
انجمن راهنمایان گردشگری هرمزگان همچنین اضافه کرد: حمل و نقل به 
خصوص کرایه وسایل نقلیه مناسب برای گردشگری در این استان بسیار 

بالا بوده و درآمد فعالان این صنعت را به شدت کاهش می دهد.
  کووید ۱۹ ضریب اشغال تخت های هتلی هرمزگان را کاهش 

داد
رییس جامعه واحدهای اقامتی هرمزگان درخصوص شــرایطی که کرونا 
برای این واحدها ایجاد کرده ابراز داشت: واحدهای اقامتی و به خصوص 
هتل ها همیشه از حوادث کوچک و بزرگ متاثر شده اند و اکنون به علت 
ویروس کووید ۱9 که عامل بیماری کروناست شرایط برای آنها بدتر شده 
است.محمدرضا چرسی زاده ادامه داد: درحال حاضر با توجه به بیماری 
کرونا بســیاری از مراسم ها، جشن ها، جشنواره ها و کلاس های آموزشی 
که در هتل ها برگزار می شــد لغو شــده و براساس دستورکار صادر شده 
همه مبلغ باید به اشخاص حقیقی و حقوقی لغو کننده اعم از برنامه و اتاق 

بازگردانده شود.
  به گفته وی، البته خود واحدهای اقامتی با توجه به شرایط کنونی تمایل 

بیشتری برای لغو دارند و اکنون نیز بسیاری از افرادی که اتاق ذخیره کرده 
بودند نســبت به لغو ذخیره خود اقدام کرده اند.چرسی زاده خاطر نشان 
می کند: به همین دلیل ظریب اشــغال واحدهای اقامتی و هتل ها به شدت 
کاهــش یافته و به حدود ۲۰ تا 3۵ درصد رســیده درصورتی که چنین   

روزهایی در سال های قبل ظریب اشغال به حدود ۵۰ درصد می رسید.
  رییس جامعه واحدهای اقامتی هرمزگان خاطر نشــان می کند: از سوی 
دیگر ماه های بهمن و اســفند در هرسال پرهزینه ترین ماه های سال برای 
واحدهای اقامتی در هرمزگان بود زیرا این واحدها نســبت به نوسازی 
تجهیزات و لــوازم مورد نیاز خود اقدام می کنند و هزینه های دیگری هم 
دارند، بیمه و پاداش کارکنان هم رقم سنگینی را شامل می شود که از دولت 

و استانداری تقاضای یاری در این زمینه داریم.
  اتانول نایاب شده است

  بنا به اظهار وی، باتوجه به شرایط کنونی مسوولان واحدهای اقامتی رقم 
سنگینی را صرف تهیه مواد ضد عفونی کرده و روزانه در چند نوبت نسبت 
بــه ضد عفونی در این مکان ها اقدام می کنند ولی اتِانول یا الکل اتیلیک 
به عنوان ماده اصلی مورد استفاده کمیاب و نایاب شده، از اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان برای تهیه این ماده تقاضای 
کمک شده که نامه ای هم به دانشگاه علوم پزشکی استان زد ولی نتیجه ای 
حاصل نشده است. چرسی زاده می افزاید: اگر بتوان مواد ضد عفونی کننده 
و ملزومات بهداشتی تهیه شود از تعطیل شدن هتل ها جلوگیری می شود، 
نمی گوییــم مواد ضد عفونی کننده را رایگان در اختیار هتل ها قراردهند 
بلکه قیمت آنرا دریافت کنند.وی در پایان اضافه کرد: اکنون کارکنان یکی 
از هتل ها می خواهند کار خود را رها کنند که این اتفاق تبعات نامطلوبی 
خواهد داشت، همچنین دولت و استانداری در زمینه بیمه و مالیات در این 

روزها به کمک واحدهای اقامتی بیایند.

  رستوران ها مکلف به رعایت همه نکات بهداشتی هستند
  رییس انجمن واحدهای پذیرایی بین راهی و مجتمع های گردشــگری و 
ســفره خانه های هرمزگان می گوید: همگی جهت ایمنی و سلامتی مردم 
تابع دستورها هستیم و سلامت عموم واجب تر از سود شخصی می دانیم.
ژاله نیک رو ادامه می دهد: بیماری کرونا فعالیت رستوران ها و واحدهای 
پذیرایــی بین راهی را متاثر کــرده و میزان مراجعه مشــتریان به میزان 
چشــمگیری کاهش یافته است.وی اضافه کرد: این رستوران ها باید همه 
موارد بهداشتی را رعایت کنند تا از انتشار ویروس و شیوع بیماری کرونا 

جلوگیری شود.
  رونق گرفتن برگزاری آنها در پارکینگ ساختمان ها، خانه ها 

و باغ های شخصی
  رییس انجمن واحدهای پذیرایی بین راهی و مجتمع های گردشــگری و 
سفره خانه های هرمزگان هم از مسوولان به خصوص استانداری هرمزگان 
گلایه مند اســت و در خصوص فعالیت تالارهای پذیرایی خاطرنشــان 
می کند: اســتانداری هرمزگان در ابتدای شیوع بیماری کرونا باید به این 
تصمیم می رسید که چه اقدام هایی باید در استان انجام شود تا بهره برداران 
بخش خصوصی با یک بام و ۲ هوای کنونی روبه رو نشوند.ژاله نیک رو 
افزود: اکنون برگزاری مراسم ها و جشن ها را برای تالارها ممنوع کرده اند 
که این منجر به رونق گرفتن برگزاری آنها در پارکینگ ساختمان ها، خانه ها 
و باغ های شخصی در سطح شهر بندرعباس و روستاهای اطراف همچون 
ایسین، آبشورَک، ســرخون و جاهای دیگر شده است.وی ادامه داد: اگر 
مسوولان نگران گسترش ویروس کووید ۱9 هستند باید متوجه باشند که 
این ویروس در مراسم هایی که بدون نظارت نهادهای بهداشتی در باغ ها، 
پارکنیگ ساختمان ها و خانه های مردم برگزار می شود هم امکان شیوع 
دارند.رییس انجمن واحدهای پذیرایی بین راهی و مجتمع های گردشگری 

و ســفره خانه های هرمزگان تصریح کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا 
در کشــور از مرکز بهداشت در خصوص ممنوعیت و برگزاری مراسم ها 
در تالارها و دایر بودن رســتوران ها ســوال پرسیدیم که در پاسخ گفتند 
با رعایت نکات بهداشــتی و ضد عفونی کردن محیط می توانید به فعالیت 

خود ادامه دهید.
  پیش پرداخت مردم صرف تهیه اقلام بهداشتی شده است

  وی تصریح کرد: این ســخن باعث شده تالاردارها پیش پرداخت های 
مردم را صرف تهیه مواد ضد عفونی کننده مانند ژل های دســت و غیره با 
قیمت های گزاف ناشی از سودجویی برخی افراد کنند، ژل دستی که شاید 
بین 8۰ تا ۲۰۰ هزار ریال قیمت داشت را اکنون با قیمت بین 8۰۰ تا یک 
میلیون ریال خریداری کرده و در تالارها قرار داده اند.نیک رو خاطر نشان 
کرد: پس از آن ابلاغیه آمد که باید هزینه مردم را به صورت کامل و یکجا 
باز گرداند، این در صورتی اســت که مبلغ اخذ شده هزینه شده است، این 
تصمیم که بدون مشاوره گرفتن از بهره برداران بخش گردشگری اتخاذ شد 
ضربه مالی شدیدی به فعالان این صنعت وارد کرد.رییس انجمن واحدهای 
پذیرایی بین راهی و مجتمع های گردشــگری و سفره خانه های هرمزگان 
خاطر نشان کرد: بســیاری از فعالان برای بازپرداخت وجوه دریافتی از 
مردم  قرض کردند تا مشــمول برخورد نشــوند و اگر مسوولان به فکر 
مردم هستند پای درد دل های بهره برداران بخش خصوصی هم بنشینند و 

مشکل های آنها را بشنوند و همراهی کنند.
  اثر منفی کرونابر زندگی عروس دامادها

  بنا به گفته وی، اکنون خانواده ها و عروس و دامادها به خاطر این نحوه 
اطلاع رسانی و تصمیم گیری مســوولان دچار اختلاف شده اند و مقصر 
برگزار نشــدن مراسم خود را تالاردار و یا خانواده طرف مقابل می دانند.

نیک رو گفت: بله با توجه به ســخنان استاندار هرمزگان در ارتباط با کار 

اداره های دولتی که گفته تا ۱۵ اســفند ممکن است وضع به حالت عادی 
بازگردد، به بهر ه برداران تالارها هم اجازه دهند از ۱6  اســفند به بعد با 
توافق صاحب مجلس مراسم با رعایت تمهیدهای بهداشتی انجام گردد.وی 
اضافه کرد: مردم و مسوولان این نکته را مد نظر داشته باشند که نمی توان 
برنامه های لغو شــده در اسفند امســال را تا پس از فروردین سال آینده 
برگزار کرد و در آن زمان هم به ماه رمضان خواهیم رسید و باز جشن های 

عروسی عقب تر خواهد افتاد.
  رییس انجمن واحدهای پذیرایی بین راهی و مجتمع های گردشــگری 
و ســفره خانه های هرمزگان افزود: از ســوی دیگــر گویا هیچ چیز در 
بندرعباس قابل کنترل نیســت، امور دام هفته گذشته اعلام کرد گوشت 
منجمد به قیمت 38۰ هزار ریال و مرغ منجمد با نرخ ۱۱6 هزار ریال برای 
عرضه در در سردخانه وجود دارد ولی مسوولان بازرگانی تماس گرفته و 
گفتند گوشت 38۰ هزار ریالی برای مصرف خانواده هاست و رستوران ها 
باید آن را به قیمت ۴۵۰ هزار ریال تهیه کنید.نیک رو اشــاره کرد: وقتی 
امکان تهیه مرغ گرم با قیمت ۱۲۰ هزار ریال در بازار فراهم است دلیلی 
برای تهیه مرغ منجمد ۱۱6 هزار ریالی وجود ندارد، این مسوولان پاسخ 

دهند آیا رستوران دارها و تالاردارها از مردم جدا هستند.
  وی ادامه داد: نکته مهم بعدی این اســت که تا کنون ۱۰ اطلاعیه به زیر 
مجموعه خود در خصوص رعایت نکات بهداشــتی صادر کرده ایم ولی 
اصنــاف بندرعباس هم باید این موارد را به زیر مجموعه های خود ابلاغ 
کند. رییس انجمن واحدهای پذیرایی بین راهی و مجتمع های گردشگری 
و سفره خانه های هرمزگان افزود: اما شاهدیم فلافلی به مانند قبل و بدون 
رعایت نکات بهداشــتی درحال فعالیت و عرضه هستند، اگر نگرانی از 

گسترش بیماری کرونا وجود دارد همه باید رعایت کنند.
  کرونا به صنعت گردشگری هرمزگان بیشترین آسیب را واردکرد

  معاون سرمایه گذاری و گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری هرمزگان در خصوص پیامدهای بیماری کرونا برای صنعت 
گردشگری این استان اظهار داشت: مجموعه فعالان صنعت گردشگری در 
هرمزگان یک سال برای فصل زمستان و ایام پایان سال برنامه ریزی کرده 

و تدارک های لازم را فراهم می آورند و به تبع هزینه زیادی هم می کنند.
  فائقه اتابک افزود: زمستان فصل سفر به هرمزگان است و کرونا موجب 
شده صنعت گردشگری این استان با رکود روبه رو شود و اغلب فعالیت های 
این صنعت کاهش محسوسی داشته باشد.وی بیان داشت: جشنواره های 
ملی مانند جشنواره ملی گردشگری دریایی که برای این روزها برنامه ریزی 
شده بود هم لغو شده و به زمانی که این بیماری کنترل و گسترش آن متوقف 

شود موکل شده است.
  معاون سرمایه گذاری و گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری هرمزگان ادامه داد: ضریب اشغال هتل ها و واحدهای اقامتی 
و میــزان بازدید از مراکز تاریخی هم کاهش یافته که این می تواند کمک 
موثری برای کنترل بیماری باشد ولی زیان بالایی به فعالان این صنعت وارد 
می کند.به گفته اتابک، برگزاری نوروزگاه در بندرعباس هم با وجود اینکه 
همه کارهای پیش بینی لازم آن انجام شده به علت وجود این بیماری در 
هاله ای از ابهام قرارگرفته است که امیدواریم با رعایت مردم کرونا کنترل 

شود تا بتوان آنرا اجرا کرد.
  برای تعیین بسته های حمایتی از صنعت گردشگری تلاش 

می کنیم
  مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان هم 
درخصوص آثــار کرونا بر فعالان صنعت گردشــگری هرمزگان گفت: 
درحال حاضر تمام توان و تمرکز بر جلوگیری از انتشار ویروس و شیوع 

بیماری کرونا است تا کمترین آسیب به مردم وارد شود.
  رضا برومند ادامه می دهد: تاسیسات و فعالیت های گردشگری به همین 
دلیل دچار مشــکل و چالش شــده اند و در حال برنامه ریزی هستیم تا 
کمترین آسیب به آنها وارد شده و بتوانند به کار خود ادامه دهند و تعطیل 
نشــوند. وی گفت: پس از پایان شــرایطی که بیماری کرونا برای کشور 
بوجود آورده برای تعیین بسته های حمایتی در مواردی همچون مالیات، 
بیمه و هزینه های انرژی فعالان صنعت گردشگری که بایستی توسط سایر 
 نهادها داده شــود تلاش می کنیم تا آســیب های وارده به گونه ای جبران 

شود.

سایه سنگین کرونا بر صنعت گردشگری هرمزگان

»شمیل«؛ روستایی در اوج محرومیت
  روستاهای استان هرمزگان برگزاری موفق پنج برنامه 
ملی و یک منطقه ای را در کارنامه بســیار درخشان 
خود دارند و به تازگی نیز روستای شمیل که در اوج 
محرومیت نیز به سر می برد، این روزها خود را برای 
میزبانی نخستین جشنواره ملی قصه گویی روستا و 

عشایر آماده می کند.
  به گزارش شبســتان، قصه و قصه گویی پدیده ای است 
که ســابقه آن به قدمت پیدایش زبان آدمیزاد بر می گردد، 
آن چنان که تقریبا هیچ قوم و ملت کهنی را نمی توان یافت که 
از وجود قصه ها و حکایت های مذهبی، حماسی، اجتماعی 
و امثال آن بی نصیب باشد. قصه بیش از سایر وسایل تربیتی 
در رفتار افراد به ویژه کودکان موثر اســت به شرط آنکه 
درست و دقیق انتخاب شــود و همچنین می تواند ریشه 
بسیاری از انحرافات را در کودکان و نوجوانان بخشکاند و 
تاثیرات عمده تربیتی بر آن ها داشته باشد.معمار کبیر انقلاب 
اسلامی، امام راحل)ره( در رابطه با اهمیت قصه فرموده اند: 
»کسی که بخواهد تعلیم و تربیت و اندرز و تبشیر کند باید 
مقصد خود را با عبارات و بیانات مختلف گاهی در ضمن 
قصه و حکایت گاهی در ضمن تاریخ و نقل گاه به صراحت 
لهجــه و گاه به کنایات و امثال و رموز تزریق کند«. از آن 
جایی که جامعه روستایی و عشایر کشور به عنوان یکی از 
حافظان اســتقلال، امنیت و فرهنگ این مرز و بوم همواره 
نقش بی بدیلی در حفظ و گسترش فرهنگ، آداب و سنن 
ایفا کرده اند و همچنین سفارشات مولد مقام معظم رهبری 
در راستای توسعه و عمران روستاها و همچنین برنامه دولت 
 در تقویت فرهنــگ و ارزش های انقلابی با رویکرد اقوام 
و اقلیت های قومی و مذهبی و تکلیف مصرح در اســناد 
بالادستی از جمله قانون اساسی جمهوری اسلامی و برنامه 
ششم توسعه کشور، به عنوان جامعه هدف نخستین جشنواره 

ملی قصه گویی روستا و عشایر انتخاب شده است.
  لحظه شــماری شمیل برای میزبانی از رخدادی 

ملی
  » داود تنی پور «، مدیر مســئول کانون فرهنگی هنری 
انصارالحجه)عج( روســتای شــمیل در برگزاری نشست 
کارگروه نخستین جشــنواره ملی روستا و عشایر ضمن 
قدردانی از اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان و 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان به 
جهت اعطای میزبانی نخســتین جشنواره ملی قصه گویی 
روستا و عشایر به روستای شمیل، گفت: همه ظرفیت های 
لازم برای برگزاری هرچه باشــکوه تر این رخداد در این 

روستا فراهم است.
وی با بیان اینکه فراخوان نخســتین جشنواره ملی قصه 
گویی روستا و عشایر با عنوان » قصه های روستای من« 
۲7 بهمن ماه ســال جاری اعلام شد، افزود: این جشنواره 
فروردین ماه ســال 99 به میزبانی کانون فرهنگی هنری 

انصار الحجه)عج( در روســتای زیبای شمیل بندرعباس 
برگزار می شود.

  مدیر مســئول کانون فرهنگی هنــری انصارالحجه)عج( 
روستای شــمیل احیای فرهنگ و ســنت های روستا و 
عشایر، کارآفرینی و تولیدات روستا و عشایر و هویت های 
فرهنگی و هنری روســتا و عشــایر ازجمله موضوعات 
نخستین جشنواره ملی قصه گویی روستا و عشایر با عنوان 
» قصه های روستای من « است.وی به تشریح بخش های 
مختلف جشــنواره پرداخت و از » قصه گویی ســنتی « 
به عنوان یکی از این بخش ها یاد کرد و افزود: در این بخش 
براساس قصه گویی ایرانی بدون ابزار و وسایل و به صورت 

انفرادی اجرا می شود.
  تنی پور ادامه داد: در بخش » قصه گویی تجربی و نوین« 
نیز تجربه های جدید برای انتقال مفهوم و جذب مخاطب 
با استفاده از ابزار و امکانات در قصه)مانند تصویر، گفتگو، 

وسایل به صورت خلاقانه استفاده شود(.
  وی اضافه کرد: در بخش ویژه نیز دو موضوع » مســجد 
روستای ما « ویژه ائمه جماعات، اعضا کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد کشور و » قصه های دوران دفاع مقدس 
و مدافعان حرم « با محوریت شهدا، رزمندگان، ایثارگران، 
جانبازان و خانواده معظم ایشان و با رویکرد ترویج فرهنگ 

ایثار و شهادت آمده است.
  تنی پور در رابطه با شرایط گروه های سنی شرکت کننده 
در این جشنواره، گفت: سه رده سنی نوجوانان و جوانان)7 
تا ۱8 سال(، بزرگسالان)۱8 تا ۴۵ سال( و ریش سفیدان 
و گیس سفیدان)۴۵ سال به بالا( می توانند در این رخداد 

شرکت کنند.
 جشنواره فرصتی برای معرفی توانمندی های 

منطقه است
  » عقیل چشــم براه « رئیس شورای اسلامی شمیل نیز 
ضمن تشــکر از حسن اعتماد مســئولان فرهنگی جهت 
برگزاری این رویداد ملی در این روستا، گفت: این جشنواره 
می تواند فرصت مناسبی برای بیان توانمندی های منطقه 
شمیل، در اختیار این روستا قرار دهد.وی با بیان اینکه از 
همه توان و ظرفیت شورای اسلامی روستا و دهیاری برای 
برگزاری مطلوب این جشــنواره استفاده می شود، افزود: 
امروز به برکت انقلاب اسلامی روستاهایی نظیر شمیل که 
شــاید به ظاهر از محرومیتی که ناشی از میراثی تاریخی 
است در رنج باشد به مرتبه ای از خودباوری و توانمندی 
فرهنگی رسیده اند که برای سربلندی میهن و نظام اسلامی 

از هیچ کوششی فروگذار نخواهند کرد.
  برگــزاری بیش از ۶ برنامه ملی و منطقه ای در 

روستاهای هرمزگان
  حجت الاســلام » احمد پهلوانی«، مدیر ستاد هماهنگی 
کانون هــای فرهنگی هنری مســاجد هرمزگان نیز ضمن 
تشــریح اهداف و برنامه های این جشنواره، گفت: فعالیت 
فرهنگی در روستاهای استان هرمزگان جایگاه ارزنده ای 
در کل کشور دارد و قریب به یک دهه بیش از پنج برنامه 
ملی و یک برنامه منطقه ای در روســتاهای استان برگزار 

شده است.
  وی افزود: روســتای شمیل نیز با توجه به پناسیل های 
موجود در کانون های فرهنگی و هنری و همچنین ظرفیت 

گردشــگری منطقه می تواند به عنوان میزبان خوبی برای 
جشنواره های ملی باشد.مدیر ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد هرمزگان با اشــاره به میزبانی 
روستای شمیل از نخستین جشنواره ملی قصه گویی روستا 
و عشــایر، عنوان کرد: این رخداد بــا محوریت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان و با همکاری دبیرخانه 
فرهنگ روستا و عشایر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

اواخر فروردین ماه سال آینده برگزار می شود.
  قرآن برای تفهیم مفاهیم مشکل از دو ابزار مَثَل و 

قصه استفاده کرده است
  حجت الاســلام و المســلمین » محمد علی لبخندان «، 
مدیر موسسه فرهنگی اندیشه های اسلامی سجادیه و امام 
جماعت کانون فرهنگی هنری الشهداء بندرعباس نیز ضمن 
تبیین نقش تاثیرگذار قصه در روند شکل گیری شخصیت 
کودک یا نوجوان، گفت: زیباترین، ناب ترین و صادق ترین 
قصه ها در قرآن کریم آمده است.وی با اشاره به اینکه قرآن 
برای تفهیم مفاهیم مشــکل از دو ابزار مَثلَ و قصه استفاده 
کرده است، خاطرنشان کرد: هزاران نکته اخلاقی و تربیتی 

در قصه های قرآنی نهفته است.
  مدیر موسســه فرهنگی اندیشه های اسلامی سجادیه از 
جشنواره قصه گویی به عنوان بستری برای سوق دادن جامعه 
به سمت فعالیت های فرهنگی عمیق و ریشه دار یاد کرد و 
افزود: در این رخداد مهم مبنا را باید قصه گویی قرار دهید 
اما در حاشــیه آن می توان تمام ظرفیت های شمیل را به 

نمایش گذاشت. 
 در پایان این نشســت احکام صادره از ســوی مدیرکل 

فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان هرمزگان به مسئولان 
کمیته های برگزاری جشنواره اعطا شد.نخستین جشنواره 
ملی قصه گویی روستا و عشایر به میزبانی کانون فرهنگی 
هنری انصارالحجه)عج( روســتای شــمیل و با محوریت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری دبیرخانه 
فرهنگ روستا و عشایر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
ستاد هماهنگی کانون های مساجد هرمزگان و دهیاری و 
شورای اسلامی، کانون های فرهنگی هنری شهید عبدلی، 
شهید ابراهیم تنیده، نبی اکرم )ص(، نورالائمه )ع( و حوزه 
مقاومت حضرت ابوالفضل )ع(، خانه قرآن و همچنین تمامی 
کانون های مساجد و دستگاه های فرهنگی منطقه شمیل در 

روز های ۲7 و ۲8فروردین ماه 99 برگزار خواهد شد.
  خاطرنشان می شــود؛ سه دوره برگزاری جشنواره ملی 
سرود رضوی مساجد روستای سراسر کشور در روستای 
کردر رضوی شهرستان میناب، یک دوره جشنواره قرآنی 
مدهامتان ویژه مساجد روستاهای کشور در روستای روتان 
شهرستان سیریک، یک دوره جشــنواره ملی مدهامتان، 
نخستین نمایشــگاه منطقه ای جنوب کشور»خوشه های 
خلاقیت روستا« درروســتای بازیاری بخشی از اقدامات 
کانون های مساجد استان هرمزگان در طراز ملی و منطقه ای 

است.
  برپایه این گزارش؛ روســتای شمیل از توابع شهرستان 
بندرعبــاس که در فاصله 8۰ کیلومتری از مرکز اســتان 
و در قسمت شمال شــرقی استان بین شهرستان میناب و 
بندرعباس قرار دارد، اکثر اهالی شــمیل به دلیل موقعیت 
جغرافیایی منطقه و وجود رودخانه های بزرگ به شــغل 
کشاورزی و دامداری اشتغال دارند. قلعه شمیل، حمام گولم، 
آبشــار نیان و سد شمیل )در روستای نیان(، گنبد سرخ و 
زیارت شــاه مظفرالدین )در چاه خرگ از توابع شمیل(، 
امامزاده شاه معزالدین و خواهرش ازجمله مکان های دیدنی 

این منطقه به شمار می رود.
  رودخانه شمیل یا حســن لنگی با نام چیل و شقرود از 
کوه های شــمال شرقی بندرعباس سراسیمه می گیرد و در 
مسیر خود روستای شــمیل را آبیاری کرده و از شمال به 
جنوب جریان می یابد. سد بزرگ شمیل نیان و آبشار نیان 
از جمله جاذبه های گردشــگری منطقه است که همه ساله 

پذیرای مهمانان و گردشگران از اقصی نقاط کشور است.
  گفتنی اســت؛ در حال حاضر هزار و ۵۰ کانون فرهنگی 
هنری مجوزدار و ثبت در سامانه فهما در استان هرمزگان 
وجود دارد که در طول سال و به صورت منظم و برنامه ریزی 
شده برنامه هایی را در بخش های مختلف فرهنگی، هنری، 
تربیتی، آموزشی، کتابخوانی، مشاوره ای، اردویی و ... در 
دو بخش خواهران و برادران و در مقاطع سنی مختلف به 

ویژه کودک و نوجوان اجرا می کنند.


